
یکی از مباحث داغ این روزهای بازنشستگان و تشکل‌های کارگری کشور، موضوع 
حذف یکی از بندهای الحاقی ماده ۲۹ برنامه هفتم توسعه است که در آن به الزام 
دولت به پرداخت اقساطی و منظم بدهی خود به سازمان تامین اجتماعی اشاره 
شده بود. به این ترتیب، با ایراد مجمع تشخیص مصلحت نظام به بند تسویه بدهی 
دولت به تامین اجتماعی و سپس حذف کامل آن در کمیسیون تلفیق مجلس، 
عملًا رسالت تادیه تعهدات دولت به بزرگترین صندوق بازنشستگی کشور که بالغ 
بر ۸۰۰ هزار میلیارد تومان است، در هاله‌ای ابهام قرار گرفت. ماجرا از این قرار بود 
که هفته گذشته اظهارنظر علنی سخنگوی کمیسیون اجتماعی )حسن لطفی( 
درباره حذف این بند و درخواست رای گیری به‌منظور بازگرداندن آن، مخالفت 
رئیس مجلس با رای گیری دوباره درباره بندهای الحاقی ماده ۲۹ برنامه هفتم 
حاشیه ساز شد. در این میان‌ عدم پاسخ بسیاری از اعضای رده بالای کمیسیون 
تلفیق نسبت به پیگیری‌های ایلنا پیرامون چرایی این اقدام، خود موضوعی قابل 
تامل است که در روزهای پایانی استقرار مجلس یازدهم، علامت سوال بزرگی 
مقابل عملکرد این مجلس قرار داده است. اختیاری شدن وظیفه دولت در پرداخت 
بدهی خود به تامین اجتماعی البته برای این سازمان و بازنشستگان و کارگران 

تبعات مختلفی خواهد داشت که در جای خود قابل بررسی است. 

 ëمبسوط الید شدن دولت در تادیه بدهی
علی بابایی کارنامی )عضو کمیسیون تلفیق و رئیس فراکسیون کارگری مجلس( 
در توضیح اتفاقی که هفته گذشته در مجلس رقم خورد، اظهار کرد: واقعیت این 
است که کمیسیون تلفیق در عمل چیزی را حذف نکرده است. مسئله این است که 
مجمع تشخیص مصلحت نظام در ایرادی به این بند از ماده ۲۹ قانون برنامه هفتم 
توسعه، با استناد به نامه دولت درباره بار مالی بالای اجرای این بند و پرداخت بدهی 
دولت به تامین اجتماعی، خواهان تجدیدنظر در این بند شده است. وی افزود: در 
روزهای گذشته که بنده به نمایندگی از فراکسیون کارگری در حضور میرهاشم 
موسوی )مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی( بودم، با معاونت امور مجلس سازمان 
و ایشان گفتگویی انجام دادیم. ایراداتی به آن بند در حین بررسی به نظر آمده که 
این ایرادات توسط مجمع تشخیص مصلحت نظام و دولت باید در مجلس رفع شود. 

بابایی کارنامی تصریح کرد: در دیدار ما با مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی بیان 
شد که این سازمان نامه‌ای را با امضای آقای صولت مرتضوی )وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی( خطاب به مجلس نوشته است که در آن به موضوع بدهی دولت به تامین 
اجتماعی اشاره شده است. استدلال هیات رئیسه و کمیسیون تلفیق مجلس این 
است که خود دولت باید درباره بدهی خود به سازمان تامین اجتماعی و رقم مدنظر 
خود برای پرداخت بدهی تامین اجتماعی درخواست نوشته و فرمول ارائه دهد. 
در واقع به جای وزارت کار، خود دولت و سازمان برنامه و بودجه به‌عنوان نماینده 
دولت این بدهی را به صورت کتبی و شفاهی قبول کند که باوجود بار مالی تسویه 
بدهی، فرآیند پرداخت بدهی را قبول دارد. رئیس فراکسیون کارگری مجلس اضافه 
کرد: استدلال دولت در برابر مجلس نیز این است که ما هرگز ادعا نکردیم که 
نمی‌خواهیم بدهی خود به سازمان تامین اجتماعی را بدهیم. اما باید سازمان برنامه 
و بودجه درباره نحوه پرداخت و ارقام این بدهی اظهارنظر کند. دولت معتقد است 
که خود ما )در دولت( درباره این بدهی در بودجه تصمیم خواهیم گرفت و نیازی 
به الزام برنامه هفتم توسعه به پرداخت وجود ندارد. عضو فراکسیون تلفیق مجلس 
تاکید کرد: ما معتقدیم برنامه توسعه یک برنامه قانونی و تکلیفی است. اینکه دولت 
بگوید باتوجه به اکچوئری صندوق‌ها و محاسبات خودمان، طلب صندوق‌ها را به 
نسبت توان مالی خود و نسبت منابع و مصارف می‌دهیم، عملًا دولت را در پرداخت 

بدهی خود مبسوط الید می‌کند. البته پرداخت بدهی دولت به صندوق‌ها می‌تواند 
در بودجه نیز گنجانده شود و مانعی ندارد. بابایی کارنامی افزود: در مجموع نظر 
دولت این است که سالانه بخشی که می‌خواهد و صلاح می‌داند را به عنوان تسویه 
بدهی تامین اجتماعی در بودجه می‌آورد. نظر برخی نمایندگان مجلس نیز مانند 
ما این است که تسویه حساب و پرداخت بدهی باید به دولت تکلیف شود. وقتی 
تعهدی در برنامه توسعه پنج‌ساله نیاید، عملًا دولت می‌تواند در این زمینه سلیقه‌ای 
عمل کند و در سالی بدهی خود را پرداخت و در سالی این بدهی را نپردازد یا هر 
مبلغی که خود درنظر گرفت را تسویه کند. این روند انباشت بیشتری از طلب دولت 
به تامین اجتماعی را ایجاد می‌کند و در بلندمدت مشکلات جدی برای تامین 
اجتماعی ایجاد می‌کند. مهرداد دارانی )عضو کمیته بیمه و تامین اجتماعی خانه 
کارگر( در واکنش به تحولات رخ داده در مجلس پیرامون بحث تادیه بدهی دولت 
به تامین اجتماعی بیان کرد: در برنامه ششم توسعه در دولت قبل باید بدهی دولت 
به سازمان تامین اجتماعی طی پنج سال تسویه می‌شد. این امر مهم جامه عمل 
پوشانده نشد و به برنامه هفتم منتقل شد. در برنامه هفتم توسعه نیز این بدعت 
توسط دولت و مجلس گذاشته شده که به شکل غیرالزام‌آور خود نهاد قوه مجریه 
درباره بدهی خویش تصمیم بگیرد. این فعال حقوق بازنشستگان با بیان اینکه 
»درج بدهی سازمان تامین اجتماعی در برابر دولت از همه چیز برای ما مهمتر 
است« گفت: ما باید در سند بودجه هرساله در ردیف موردنظر تامین اجتماعی 
با مبلغ مشخصی -که متناسب با مصارف سازمان تامین اجتماعی و هزینه‌های 
آن است- گنجانده شود. اگر این رقم در بودجه سنواتی گنجانده نشود، به آن 
معناست که ما در حوزه بدهی‌های دولت‌عدم شفافیت داریم. وی افزود: در صورت‌ 
عدم شفافیت دولت در زمینه بدهی خود به صندوق‌ها و تامین اجتماعی، باعث 
می‌شود که هم دولت و هم مجلس و هم دیگر ارگان‌های بدهکار به سازمان تامین 
اجتماعی، علناً زیر بار مسئولیت و دیون خود نروند و به هرطریق و با هر بهانه‌ای 
از زیر آن هر سال شانه خالی کنند. به همین دلیل درج موضوع بدهی دولت به 
تامین اجتماعی در برنامه توسعه و در بودجه، اهمیت ویژه‌ای دارد و دولت را از نظر 
عددی درگیر یک الزام می‌کند. وقتی عددی در بودجه درج شود، در محاکم قضایی 

و حقوقی موضوع بدهی دولت قابل طرح می‌شود. 

نائب رییس انجمن داروسازان تهران:

حوزه سلامت، حوزه آزمون و خطا نیست
ابلاغ آیین‌نامه عرضه اینترنتی دارو، داروسازان و دست‌اندرکاران این 
بخش را نگران کرده است، چراکه در مفاد این آیین‌نامه نقش سکوهای 
اینترنتی برجسته‌تر و پررنگ‌تر از نقش داروخانه‌هاست و به‌این‌ترتیب 
سازوکاری برای نظارت‌های وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو فراهم 
نشده و باتوجه به اینکه مبدأ تأمین دارو در اغلب موارد مشخص نیست، 
داروهای فاقد اصالت به‌راحتی از سوی برخی سکوهای اینترنتی چندین 
برابر گران‌تر به فروش می‌رسند!.پس از ابلاغ آیین‌نامه حمل‌کننده دارو 
از طریق سکوها بدون مشورت با دست‌اندرکاران دارویی و امضای آن 
توسط وزرای بهداشت و ارتباطات، بحث فروش اینترنتی دارو بالاگرفته 
است.البته مسئولان سازمان غذا و دارو و وزارت بهداشت همواره موافقت 
خود را با ورود تکنولوژی به حوزه سامت اعلام و مشکلی با »حمل« 
اینترنتی دارو و دارورسانی درب منزل بیماران ندارند، مشروط به اینکه 
پلتفرم‌ها، محصول را با استاندارد و باکس مشخص از داروخانه دریافت و 
به بیمار تحویل دهند، اما در عمل، با دریافت کد رهگیری، سکوها صرفا 
به حوزه حمل‌ونقل و انتقال اقلام دارویی وارد نمی‌شوند، چراکه برای 
حمل‌ونقل دارو نیازی به کد رهگیری یا کد ملی بیمار نیست و این دو 
مورد تنها مختص دریافت دارو از داروخانه است! بنابراین با عملی شدن 

آیین‌نامه تدوین‌شده، پلتفرم‌های اینترنتی به حوزه عرضه دارو بین افراد 
ورود کرده و شاهد افزایش هزینه تحمیلی به بیماران خواهیم بود.نائب 
رییس انجمن داروسازان تهران  در رابطه با فروش اینترنتی دارو اظهار 
داشت: این کاری را که ما می‌خواهیم در ایران شروع کنیم؛ در بعضی از 
کشور‌ها حداقل بیست سال است که شروع شده است. ما به عنوان انجمن 
داروسازان با ورود فناوری‌های نوین در حوزه سلامت مشکلی نداریم؛ ولی 
باید در نظر بگیریم این حوزه، حوزه کسب و کار نیست. زیرا در خدمات 
پزشکی حتماً باید قواعد خود این حوزه اجرا شود.بهمن صبور گفت: در 
دانشکده داروسازی، در رابطه با کشور‌هایی که الان بیست سال است 
در این حوزه ورود کرده اند مطالعه شده است و نتایجش موجود است. 
با توجه به تجربه جهانی باید باید این طرح را بومی‌سازی کرده و و با 
سنجیدن امکانات خودمان کار را شروع کنیم.اما از تجربیات کشور‌های 
دیگر استفاده نشده است. مدیرانی در حوزه ستاد هستند این طرح را 
نوشته اند و می‌خواهند اجرا کنند. در صورتی که از مدیران میانی و 
مدیران میدانی که این کار را دنبال می‌کنند به هیچ عنوان استفاده نشده 
است.صبور پیرامون مشکلات این طرح اذعان داشت: دنیا قدم به قدم 
ورود کرده است؛ و مرحله به مرحله و خیلی با احتیاط جلو آمده است. 
مثلا کشوری بعد از ۲۰ سال فعالیت در این حوزه متوجه شده است 
که فلان کار اشتباه بوده است و الان دارد این کار را اصلاح می‌کند.وی 
بیان داشت: در دنیا، پیش از هر کاری پزشک خانواده، و بعد از پزشک 

خانواده نسخه الکترونیک را تعریف کردند و بعد مرحله به مرحله جلو 
آمدند. من فکر می‌کنم ما نیز اول باید زیر ساخت‌ها را آماده کنیم، نه 
اینکه مرحله آخر را اول پیاده کنیم و بعد معکوس سازی کنیم. مطمئن 
باشید حوزه سلامت، حوزه آزمون و خطا نیست.این آیین نامه را وزارت 
فناوری و اطلاعات، فقط و فقط به کمک معاونت فناوری وزارت بهداشت 
تنظیم کرده است. آن‌ها از نظرات متخصصین در حوزه غذا و دارو، نظام 
پزشکی، بیمه‌ها و انجمن‌های تخصصی به هیچ عنوان استفاده نکرده اند 
و چیزی را نوشتند که در ذهنشان بوده و به هیچ عنوان عملیاتی نیست. 

این موضوع کشور را به حاشیه می‌برد.

گری روزهای اخیر از زبان نماینده ادوار مجلس: پشت پرده افشا

گرفتن دعوای سیاسی بر سر بودجه 
صفحه 2

تورم برای فقرا و اغنیا  به یک  سطح رسید

تقلای بی فایده برای نجات از گرانی هاتقلای بی فایده برای نجات از گرانی ها
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بودجه وزارت آموزش و پرورش به ته دیگ رسید

بحران مدارس فرسوده
 و سرویس مدارس استثنایی در سال ۱۴۰۳

خبرروز

خبر روز

4

وقتی خیابان جولانگاه آزمون و خطای موتورسیکلت‌ سواران می شود

کم سوی  چشم های 
دوربین های نظارتی 

7

سرمایه‌گذاری سالانه
 ۶.۵ میلیارد دلاری در بالادست 

صنعت نفت

8

کمک به حفظ میراث فرهنگی پیمان شکنی نیست پاداش 

مردم
 ناراضی از بدعهدی ها

6 3

گنج‌زاده: 

عملی نشدن قول‌های مسئولان 
کرد دلسردم 

اعتماد مردم و دولت به یکدیگر
 تنها راه  حفظ ساختارمالیاتی

فرهاد کلهر/فعال رسانه ای"	
پرداخت مالیات در همه کشور‌های 
توسعه یافته و در حال توسعه امری 
طبیعی و رایج است و با توجه به 
میزان درآمد دولت‌ها و سایر منابع 
درآمدی، قوانین مختلفی برای 
پرداخت مالیات توسط اقشار مختلف 
جامعه با سطوح درآمدی متفاوت طراحی شده است. با 
تدوین این قوانین مشارکت شهروندان در توسعه و آبادانی 
کشور شکل می‌گیرد و شهروندان با پرداخت بخشی از 
درآمد خود به دولت‌ها در قالب مالیات به دولت اختیار 
می‌دهند برای اداره امور کشور، اجرای سیاست‌های کلان 

مالی، تأمین کالا‌ها و خدمات عمومی و ضروری...

یادداشت

متن کامل در صفحه3 

تحلیل

اینفوگرافیک اختصاصی  را در  صفحه 4 ببینید

مصالحه با چراغ‌سبز اتمی!

که آمریکا خواب آشفته‌ای 
 برای تهران و ریاض دیده است

صفحه 2

گزارش

گزارش

گزارش

ورزشی

روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران
مافیای سنگینی

 در شبکه قطعه‌سازی وجود دارد
واکنش سخنگوی وزارت خارجه 

به اقدام ضد ایرانی کانادا
نماینده مردم سبزوار در مجلس با بیان اینکه مافیای 

سنگینی در شبکه قطعه‌سازی وجود دارد که قطعه 
وارد می‌کند و به نام قطعه داخلی عرضه می‌کند، 
گفت: مافیای موجود در این حوزه موجب شده که 
با وجود گذشت بیش از یک سال و نیم از تصویب 

قانون واردات خودرو، دولت هنوز...

سخنگوي وزارت امور خارجه طرح پارلمان کانادا در ارتباط 
با تروريستي اعلام کردن سپاه پاسداران انقلاب اسلامي 
را شديدا محکوم کرد. ناصر کنعاني سخنگوي وزارت امور 
خارجه، طرح  مجلس عوام کانادا در تروريستي اعلام کردن 
نيروي رسمي نظامي کشورمان را حرکتي نابخردانه و خصمانه 

و مغاير با موازين و اصول پذيرفته شده ...

 ë  صفحه ë 2  صفحه 3

بودجه وزارت آموزش و پرورش در سال 1403 مجموعاً 278 هزار 
میلیارد تومان است که این به‌معنای سهم 9.83 درصدی آموزش و 
پرورش از منابع عمومی بودجه کشور است، این در حالی است که 
در قانون بودجه سال 1402 سهم آموزش و پرورش از بودجه عمومی 
دولت 10.53 درصد بوده است. محمد صادق عبداللهی؛ کارشناس 
مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسامی دراین‌باره اظهار کرد: 
سهم آموزش‌ و پرورش در لایحه بودجه 1403 از منابع عمومی 
دولت 9.83 است، سال قبل 10.57 بود! اعتبارات دیده‌شده حداقلی 
است، با این وضع سال اول برنامه هفتم که محقق نمی‌شود، هیچ، 
روزمره آموزش و پرورش هم با چالش خواهد بود. در سال 1403 
باز هم مشکلات آموزش و پرورش ادامه خواهد داشت که مهمترین 
آنها عبارتند از: 1- چالش در پرداخت حقوق و دستمزد فرهنگیان با 
کم‌برآوردی ردیف »ادارات‌کل آموزش و پرورش استان‌ها«. 2- چالش 
در پرداخت مطالبات و معوقات فرهنگیان از جمله پاداش پایان‌خدمت 
و حق‌التدریس شاغلان و بازنشسته‌ها. 3- چالش در تأمین کاغذ کتب 
درسی با کم‌برآوردی بودجه سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی. 
بودجه سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی که اصلی‌ترین وظیفه 
آن آماده‌سازی و چاپ کتاب‌های درسی است در مجموع 5.81 درصد 
رشد داشته است، این در حالی است که قیمت کاغذ نسبت به سال 
1402 تا کنون به‌صورت میانگین 30 درصد افزایش داشته است. 
توقف برنامه‌‌های ساخت، نوسازی و تخریب و بازسازی مدارس کشور 
با کم‌برآوردی شدید اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای سازمان 
نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور. بودجه سازمان نوسازی مدارس 
نسبت به سال 1402 حدود 54 درصد افزایش داشته و به 12.2 هزار 
میلیارد تومان رسیده است اما این افزایش در بخش اعتبارات تملک 
دارایی‌های سرمایه‌ای این سازمان بوده و در بخش اعتبارات هزینه‌ای 
بودجه سازمان نوسازی کاهش داشته و از 188 میلیارد تومان در 
سال 1402 به 120 میلیارد تومان در سال 1403 کاهش یافته است. 
سازمان نوسازی برای انجام وظایف به حدود 49.1 هزار میلیارد تومان 
اعتبار نیاز دارد و اگر رسیدگی فوری به استان‌هایی  را که سرانه 
آموزشی آنها پایین‌تر از متوسط کشور است، به بودجه اضافه کنیم 
به 68.9 هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز است. مشکل قطعی در تأمین 
خدمات ایاب و ذهاب رایگان دانش‌آموزان مدارس استثنایی در سال 
تحصیلی 1404 ـ 1403. برای ایاب و ذهاب هر یک از دانش‌آموزان 
مدارس استثنایی به 8.65 میلیون تومان سرانه نیاز است که در زمان 
حاضر با کمک‌های خیّران این سرانه 5.93 میلیون تومان است و در 
بودجه سال 1403 به این موضوع مهم توجه نشده است. گفتنی است 
که مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی چندی پیش اعلام کرد 
که آموزش و پرورش ۴۴ هزار میلیارد تومان بدهی به فرهنگیان دارد، 
رقمی معادل ۱۶ درصد کل بودجه این وزارتخانه درسال جاری. در 
حقیقت مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در گزارشی اعلام 
کرد بدهی آموزش و پرورش در سنوات گذشته به خصوص در پرداخت 
مطالبات فرهنگیان در مجموع حدود 44 هزار میلیارد تومان است که 
با وضعیت فعلی برآورد بودجه آموزش و پرورش، پرداخت آنها در سال 
1403 ناممکن است و مجدداً شاهد چالش‌های گذشته خواهیم بود. 
بیشترین بدهی وزارت آموزش و پرورش مربوط به معوقات فوق العاده 
رتبه‌بندی نیمه دوم سال 1400 فرهنگیان است. پس از آن بیشترین 
بدهی مربوط به مابه التفاوت پاداش پایان خدمت و مرخصی ذخیره 

سال 1400 ناشی از اعمال فوق‌العاده قانون رتبه‌بندی است.

دولت در برابر بدهی خود مبسوط الید شد؛

تبعات انباشت بدهی دولت برای مستمری و درمان بازنشستگان

اقتصادی

پردرآمدها باید
 مالیات بیشتری 

بدهند
صفحه 3
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سیاسی

نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی 
برابر  زمانی  که  افرادی  همان  می‌گوید: 
بداخلاقی‌های سیاسی سکوت کردند و 
نفع  بداخلاقی‌ها  این  از  یا غیرمستقیم 
بردند، در حال حاضر خود آنها هدف 

این موضوع قرار گرفتند.

ساعاتی پیش از آغاز دور دوم رأی گیری 
انتخابات مجلس دوازدهم، جریان‌های 
منصوب به قالیباف و رائفی‌پور با انتشار 
اسنادی علیه یکدیگر دست به افشاگری 
زدند، این البته تنها مورد از این افشاگری ها 
نبود و روزهای گذشته نیز نمونه هایی دیگر 
از این قسم افشاگری ها در فضای رسانه ای 

و مجازی دست به دست شد.
سیاسی  کارشناس  فلاحت‌پیشه،  حشمت‌الله 
و نماینده ادوار مجلس، می گوید؛»با توجه 
به اینکه فروش نفت ۷ برابر شده و از طرفی 
مالیات‌ها افزایش پیدا کردند این جریان‌ها به 

دنبال گرفتن بودجه بیشتر هستند.«
او با تاکید براینکه چاقوی افراطیون تن 
نخبگان و سیاستمداران معقول را زخمی 
کرده است، تاکید می کند؛»همان افرادی 
که زمانی برابر بداخلاقی‌های سیاسی سکوت 
کردند و یا غیرمستقیم از این بداخلاقی‌ها 
نفع بردند، در حال حاضر خود آنها هدف این 

موضوع قرار گرفتند.«
در ادامه گفتگو با حشمت‌الله فلاحت‌پیشه، 
نماینده ادوار مجلس شورای اسامی را 

می‌خوانید:

 ë روز پیشه! طی چند  آقای فلاحت 
اخیر افشاگری هایی را بین طیف هایی 
آقای  طیف  از  بودیم،  شاهد  مختلف 
قالیباف با رائفی پور یا رائفی پور با 
قالیباف و ... این افشاگری ها آنهم چند 
با چه هدفی  انتخابات  به  مانده  ساعت 

صورت گرفت؟
بنده معتقد هستم شرایطی که در آستانه 
دور دوم انتخابات مجلس دوازدهم مشاهده 
کردیم بیانگر این نکته است که چاقوی 
سیاست دسته خود را می‌بُرد. مخصوصاً اینکه 
آن سیاستی که بدون توجه به اصول اخلاقی 

شکل بگیرد.
متأسفانه همه کسانی که در حال حاضر در 
فضای توهین و اتهام متقابل حضور دارند، 
در گذشته نه چندان دور همه در یک سنگر 
بودند که یک وظیفه مشخص داشتند و آن 
حاشیه‌نشین کردن تعمدی نخبگان سیاسی 

معقول در کشور بود.
تقریباً همه سیاستمداران و نخبگان سیاسی 
کشور که دنبال سازوکار معقول در اداره 
کشور بودند، هر کدام زخمی از چاقوی این 
افراد افراطی را بر تن دارند. از طرف دیگر 
به دلیل اینکه از بنیاد این رفتار بر سیاست 
کثیف شکل گرفته بود، مشاهده کردیم 
این ضرب‌‍المثل معروف در عالم سیاست 
مانند هر موضوع دیگری اثر عکس داد و 
چاقو دسته خود را بُرید، لذا معتقد هستم 
این واقعیتی است که در حال حاضر شکل 
گرفته و جای تأسف دارد افرادی که پشت 
این جریان‌های منفی سیاسی هستند، هر 
کدام مدعی هستند و اینها افرادی هستند 

که جایگاه حزب در ایران را گرفتند.
به عبارت دیگر این افراد که در خارج مشغول 
لجن‌پراکنی علیه یکدیگر هستند، هر کدام 

این ادعا را دارند که بخشی از مناصب دولت 
و مجلس را مدیریت می‌کنند و آنچه اکنون 
فرهنگ  زوال  نشان‌دهنده  می‌کنیم  مشاهده 
سیاسی در کشور است و باید برای شرایط 

فعلی سیاسی کشور تأسف خورد.
البته این قبیل افشاگری‌ها قسمت مثبت 
هم دارد که عبارتست از اینکه اعضای یک 
الیگارشی نمی‌توانند صادقانه با یکدیگر کار 
کنند. در حقیقت از اختلافات میان آنها 
واقعیاتی مشخص می‌شود که این واقعیت‌ها 
می‌تواند بخشی از منافع کشور را شفاف‌سازی 
کند و مشخص می‌شود منابع کشور را چه 
افرادی و در چه راستایی حیف و میل کردند 
و این حیف و میل را پشت شعارهای افراطی 

و ارزشی انجام دادند.
امیدوارم در آینده شاهد این قبیل چالش‌ها 
برای شفاف‌سازی بیشتر باشیم، چگونه در 
شرایطی که برخی نهادها هیچ‌گونه عملکرد 
قابل دفاعی نداشتند، بیشترین بودجه کشور 
را به خود اختصاص دادند و دیگر اینکه 
چگونه نهادها و موسسات مختلفی در کشور 
شکل گرفتند که این نهادها بدون اینکه هیچ 
وظیفه‌ای در راستای منافع عمومی کشور 
داشته باشند، این میزان بودجه را به خود 
اختصاص دادند. نتیجه کلی بحث مثبت و 
منفی این است که افراد که همه بازیگران 
و فعالان عرصه سیاسی را حاشیه کردند و 
عرصه سیاسی را به انحصار خود درآوردند به 
دنبال این هدف هستند کسانی را در عرصه 
تقنین و اجرا بگذارند که بودجه موسسات 

ابداعی آنها را تأمین کند.

 ë از نگاه شما، چه اتفاقی افتاده که
بداخلاقی‌های سیاسی طی چند سال 
اخیر و به ویژه در ایام انتخابات افزایش 

پیدا کرده است؟
علت این است که بخش عمده افرادی که 
در عرصه سیاسی حضور دارند دو گروه 
هستند، گروهی که خودشان سوار بر 
این بداخلاقی‌های سیاسی توانستند از 
مناصب  شده،  حاشیه‌نشین  سیاستمداران 
مختلفی را قبضه کنند و حتی خودشان 

بخشی از این بداخلاقی‌ها بودند.
گروه دوم که به دلیل اینکه بداخلاقی‌ها 
به گونه‌ای مستقیم یا غیرمستقیم منافع و 
مناصب آنها را تأمین می‌کرد، برابر آن سکوت 
کردند و الان مشاهده می‌کنیم همان افرادی 
که زمانی برابر بداخلاقی‌های سیاسی سکوت 
کردند و یا غیرمستقیم از این بداخلاقی‌ها 

نفع بردند، در حال حاضر خود آنها هدف این 
موضوع قرار گرفتند.

بنابراین توصیه بنده به رسانه‌ها مخصوصا 
رسانه های مستقلی مثل خبرآنلاین این 
است که گرفتار چنین جو سیاسی نشوند 
چراکه بخش عمده افرادی که اکنون در 
عرصه رقابت هستند، ابزارهایی علیه یکدیگر 
به کار بردند که در گذشته در یک صف علیه 
عقلانیت سیاسی در این کشور به کار گرفته 
شده بود. لذا تعجب ندارد که میان خود 
همان افراد شاهد خالص‌سازی‌های جراحی 

گونه تازه‌ای باشیم.

 ë این جنگ سیاسی و یا رقابت را
مربوط به جناح...

بنده معتقد هستم تا زمانی که عقلانیت 
سیاسی در کشور شکل نگیرد، یک گروه 
الیگارشی تلاش می کند رقابت سیاسی 
را میان خودشان انحصاری کند. البته این 
موضوع هیچ سودی برای ملت ندارد چراکه 
تنها یک دعوا میان اقلیتی است که بر سر 
بودجه کشور دعوا می‌کنند. در حال حاضر 
فروش نفت ۶ تا ۷ برابر شده، منابع مسدودی 
کشور بازگشتند، مالیات سالیانه ۵۰ درصد 
افزایش پیدا کرده، دولت از هر رفتار اقتصادی 
مردم مالیات و و عوارض می‌گیرد اما روز به 
روز اوضاع زندگی مردم بدتر می‌شود اما سر و 

صدای این گروه اقلیت بیشتر می‌شود.
در گروه مذکور فضای ذهنی گروه‌هایی 
که به جان هم افتادند با بدبختی‌های 
مردم همخوان نیستند. به عبارت دیگر 
فضای سیاسی گروه‌های قدرتی که اکنون 
به جان هم افتادند با بدبختی‌های مردم 
همسو نیستند، آنچه که آنها علیه یکدیگر 
مطرح می‌کنند دغدغه‌ها و درگیری‌های 
مردم نیست. چالش آنها بر سر این است 
که حوزه‌های سیاسی و منابع اقتصادی 
موسسات خودشان را حفظ کنند، در حالی 
که حافظه کوتاه مدت مردم به یاد دارد که 
همه این افراد زمانی در یک جبهه بودند. 
نکته دیگر اینکه در فضای انتخابات فضای 
ذهنی این افراد با مردم همخوان نیست و 
حتی پیش‌بینی می‌شود میزان مشارکت در 
انتخابات دور دوم بسیار کمتر از دور اول 
باشد، بنابراین درگیری آن گروه یرای جذب 

حداقل طرفداران خودشان است.
کما اینکه در رقابت‌های انتخاباتی تنها 
چیزی که مطرح نمی‌شود مشکلات مردم 
به ویژه مشکلات اقتصادی آنها و سکوت 

نظارتی مجلس برابر دولت سیزدهم است 
و کسی کارنامه مجلس یازدهم را بررسی 
نمی‌کند، در این میان تنها چیزی که 
مطرح می‌شود فقط منافع گروه‌های قدرت 
است و من متأسفم برخی دستگاه‌ها نظیر 
شورای نگهبان و گروه‌های قدرتی که بر روی 
آن تأثیر می‌گذارند، در این بخش از زوال 

مشارکت سیاسی کشور مقصر هستند.

 ë چه تا  و جنگ‌های سیاسی  رقابت‌ها 
منفی  تأثیر  انتخابات  بر سلامت  اندازه 
دارد و نگاه مردم را به نظام مردد 

می‌کند؟
در هر صورت این چالش‌ها بدترین آسیب 
را به اعتماد عمومی وارد می‌کند چراکه 
چالش‌های سیاسی را میان گروه‌هایی 
مشاهده می‌کنیم که به نام انقلابی‌گری و 
ارزشی‌گری سیاست‌های افراطی گذشته 
خود را شکل دادند و به توهین و اتهام 
علیه افراد مختلف در گذشته پرداختند و ما 
مشاهده می‌کنیم افرادی باهم جنگ قدرت 
می‌کنند که قبل از این همه با هم در یک 

جبهه ادعای انقلابی‌گری و ارزشی داشتد.
بنابراین بنده معتقد هستم این افراد، بخش 
عمده‌ای از مردم را از مشارکت سیاسی 
فراری دادند، کما اینکه در انتخابات گذشته 
هم درصد پایین مشارکت و هم درصد 
بالایی از رأی باطله را مشاهده کردیم. در 
هر صورت این اختلافات معدود جریان‌هایی 
را ناامید می‌کنند که هنوز امیدوار هستند 
این شعارهای انقلابی واقعیت داشته باشد. 
اما آنچه پیداست این نکته است که همین 
شعارها در پوشش جنگ قدرت شکل 

گرفتند.

 ë جنگ‌های سیاسی به مجلس
دوازدهم کشیده می‌شود؟

شک نکنید مجلس آینده تنها کاری که 
انجام نخواهد داد، وظایف پارلمانی است. 
مجلس دوازدهم نماینده مردم نخواهد بود 
چرا که فضای ذهنی نمایندگان با واقعیات 
و مشکلات مردم فرق خواهد داشت و 
غیر از معدودی از نمایندگان شهرستان‌ها 
که به صورت سینه به سینه با مشکلات 
مردم درگیر هستند اما آن نمایندگانی که 
بیشترین وابستگی به گروه‌های محفلی را 
دارند، در ۴ سال آینده تلاش می‌کنند منافع 

محفلی را دنبال کنند نه منافع ملی.
لذا بر این باور هستم که چالش‌های سیاسی 
و غیراخلاقی امروز نشان‌دهنده این نکته 
است بخش عمده کسانی که داعیه‌دار 
رهبری مجلس آینده هستند، بیشتر از آنکه 
دغدغه ملی داشته باشند دغدغه محفلی 

خواهند داشت.
در پایان ذکر این نکته لازم است تنها موردی 
که در این دوره از انتخابات مجلس وجود 
ندارد، رقابت کارنامه با برنامه است چراکه 
این جریان محدود مسئول هم کارنامه و 
هم برنامه در انتخابات است. این افراد نه 
کارنامه‌ای از گذشته دارند و نه برنامه‌ای 
برای آینده. اینها علاوه بر درگیری‌های 
محفلی پیشاچالش برای انتخابات هیئت 
رئیسه دارند، لذا کسانی سردمدار این چالش 
هستند که امکان دارد در مرحله اول رأی 
آوردند اما چالش آنها در عرصه طرفدارانشان 

ادامه دارد.

سخنگوي وزارت امور خارجه طرح پارلمان 
کانادا در ارتباط با تروريستي اعلام کردن سپاه 

پاسداران انقلاب اسلامي را شديدا محکوم کرد.
 ناصر کنعاني سخنگوي وزارت امور خارجه، 
طرح  مجلس عوام کانادا در تروريستي اعلام 
کردن نيروي رسمي نظامي کشورمان را حرکتي 
نابخردانه و خصمانه و مغاير با موازين و اصول 
پذيرفته شده حقوق بين‌الملل از جمله برابري 

حاکميت‌ها و عدم مداخله در امور داخلي دولت‌ها 
و مصداق تعرض به حاکميت و امنيت ملي ايران 

دانسته و آنرا به شدت محکوم کرد.
کنعاني افزود: اين حرکت غير مسئولانه در امتداد 
مسير اشتباهي است که نمايندگان پارلمان کانادا 
طي بيش از يک دهه اخير تحت تاثير رژيم 
صهيونيستي و در همنوايي با برخي گروهک‌هاي 
مطرود و فاقد جايگاه و ارزش در پيش گرفته‌اند.  

کنعاني به نمايندگان پارلمان کانادا توصيه کرد 
جايگاه سپاه پاسداران انقلاب اسلامي در ايران 
را مطالعه کنند تا با حقايق و واقعيت‌هاي لازم 
آشنا شوند.وي تصريح نمود: سپاه پاسداران 
انقلاب اسامي، نهادي حاکميتي برآمده از متن 
ملت بزرگ و مقتدر ايران و داراي هويت رسمي و 
قانوني منبعث از قانون اساسي جمهوري اسلامي 
ايران است که همگام با ديگر ارکان نيروهاي 

مسلح، مسئوليت پاسداري از امنيت ملي و 
مرزهاي کشور و نيز کمک به امنيت و ثبات پايدار 
در منطقه از طريق مقابله با پديده شوم تروريسم 
را برعهده دارد. کنعاني اعلام کرد: در عين حال، 
جمهوري اسامي ايران حقوق خود را در پاسخ 
و اقدام مقتضي و متقابل در قبال اينگونه اعمال 
مغاير حقوق بين‌الملل و عليه ملت و دولت ايران 

براي خود محفوظ مي‌داند.

کانادا کنش سخنگوی وزارت خارجه به اقدام ضد ایرانی  وا

پشت پرده افشاگری روزهای اخیر از زبان نماینده ادوار مجلس:

دعوای سیاسی بر سر بودجه گرفتن

مصالحه با چراغ‌سبز اتمی!

خواب آشفته‌ای که آمریکا
 برای تهران و ریاض دیده است

سال گذشته، کمتر از یک ماه پیش از حمله حماس به 
اسرائیل، تل‌آویو و ریاض در حال مذاکره برای توافقی جهت 
عادی سازی روابط بودند. پس از دهه‌ها روابط سرد، بهای 
ریاض برای صلح طبیعتا بالا بود: علاوه بر تضمین‌های 
امنیتی ایالات متحده و حداقل امتیازات نمادین اسرائیل در 
مورد حاکمیت فلسطین، مذاکره‌کنندگان سعودی خواستار 
دسترسی به فناوری هسته‌ای غیرنظامی بودند. امروز، 
علیرغم فشار تازه دولت بایدن، چنین توافقی تنها یک 
احتمال دور باقی مانده است. در شرایط کنونی و علیرغم 
ادامه جنگ اسرائیل و حماس، حتی اگر مقامات سعودی  
برای گفتگو با بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل تمایل 
داشته باشند نیز، مذاکره برای صلح پایدار به احتمال بالا غیر 
ممکن خواهد بود، بالاخص آن که افکار عمومی جهان عرب، 
به ویژه سعودی ها از بحران انسانی حاکم بر غزه خشمگین 
هستند. اگرچه مذاکرات ممکن است هرگز از سر گرفته 
نشود اما همین متغیر همچنان منبع مهم و اهرمی بالقوه 
در روابط ایالات متحده و اسرائیل باقی می‌ماند؛ روابطی 
که مقامات واشنگتن معتقدند نه تنها می‌تواند به تسهیل 
آتش‌بس در غزه کمک کند، بلکه می تواند زمینه ساز 
تشکیل کشور فلسطین شود. در همین راستا نشریه فارن 
افرز یادداشتی را منتشر کرده، که بخشی از آن را می‌خوانید.

 ëگزینه های آمریکا برای مهار پادشاهی
برای جلوگیری از چرخش عربستان به سمت چین، ایالات 
متحده ممکن است نیاز به مصالحه داشته باشد. واشنگتن 
می تواند پیشنهاد ساخت تاسیسات برای غنی سازی 
اورانیوم در عربستان سعودی را در نظر بگیرد؛ گزاره ای 
که به ریاض امکان می دهد تا بر زنجیره تامین سوخت 
هسته ای خود کنترل بیشتری داشته باشد و وابستگی 
اش به تامین کنندگان خارجی کاهش پیدا کند. تخصص 
تکنولوژیکی و خودکفایی که از داشتن بخش انرژی 
هسته‌ای منتج می‌شود، با جاه‌طلبی‌های عربستان سعودی 
برای تنوع بخشیدن به اقتصاد خود در حالی که جهان 
خود را از نفت جدا می‌کند، همسو می‌شود. ایالات متحده 
همچنان می تواند بر اقدامات فوری جهت توقف توسعه 
برنامه نظامی عربستان سعودی پافشاری کند. برای مثال، 
واشنگتن این توان را دارد که پیشنهاد کند تا تأسیسات 
غنی‌سازی توسط پرسنل ایالات متحده اداره شود. آمریکا 
همچنین می تواند از مکانیزم خاموش کردن از راه دور را 
به عنوان اهرم حفاظتی در صورت تصاحب فیزیکی نصب 
کند. اما واشنگتن باید در این باره چشم انداز روشنی داشته 
باشد: این اقدامات مطمئناً خطر گسترش سلاح های هسته 
ای عربستان را کاهش می دهد، اما آن را از بین نمی برد. 
این حیاتی است که ایالات متحده از همان ابتدا توانایی 
عربستان سعودی برای توسعه برنامه تسلیحات هسته ای 
اش را محدود کند. واشنگتن نمی تواند هرگونه تأخیری 
را دراین حوزه تحمل کند. در سال 2009، نگرانی‌های 
حقوق بشری، توافقنامه 123 با امارات را در کنگره به 
تعویق انداخت در همین راستا هر توافقی با عربستان 
سعودی مطمئناً بیشتر مورد بررسی قرار خواهد گرفت. اما 
نگرانی ها در مورد گسترش تسلیحات در خاورمیانه باید 
غالب باشد.به عنوان جایگزینی برای غنی‌سازی عربستان، 
واشنگتن می‌تواند عرضه مطمئن اورانیوم غنی‌شده را برای 
راکتورهای عربستان تضمین کند و نیاز این کشور به 
تاسیسات غنی‌سازی داخلی را از بین ببرد. احتمالات گزینه 
ها میان تعلیق طولانی مدت غنی سازی در داخل عربستان 
تا داشتن تاسیسات غنی سازی توسط ایالات متحده به 
جای پرسنل سعودی، با مکانیسم های خاموش کردن از راه 
دور در صورت تصاحب احتمالی، متغیر است. واشنگتن می 
تواند ممنوعیت غنی سازی را به عنوان بخشی از همکاری 
دفاعی دوجانبه به عنوان شرط لحاظ کند. این گزاره می 
تواند در قاب ممنوعیت رسمی امضا شده توسط ریاض، 
یا سند تکمیلی غیرالزام آور همراه با یک توافق رسمی 
لحاظ شود که حاوی یک ماده اضافی است که به واسطه 
اش عربستان سعودی با عدم ساخت زیرساخت چرخه 
سوخت موافقت خواهد کرد. این رویکرد به ریاض اجازه 
می‌دهد تا حق فنی غنی‌سازی را حفظ کند. با توجه به 
قدرت و نفوذ ایران در منطقه، تقویت توافق امنیتی ایالات 
متحده و عربستان سعودی همچنان اولویت اصلی ریاض 
خواهد بود و انگیزه ای قوی برای پادشاهی جهت محدود 
کردن جاه طلبی های هسته ای اش قلمداد می شود.

 ëواشنگتن بر سر دوراهی
ایالات متحده همچنین باید به خاطر داشته باشد که 
مدیریت برنامه هسته‌ای ایران برای جلوگیری از گسترش 
سلاح‌های در عربستان و بخش دیگر منطقه‌ای حیاتی 
است. برنامه هسته ای ایران به خودی خود برای بازیگران 
منطقه تهدید )ادعایی( است و به ادعای ناظران می تواند 
محرک بالقوه اشاعه قلمداد شود. واشنگتن باید جعبه ابزار 
دیپلماسی و دولت‌سازی خود را بازبینی کند، حتی اگر 
توافق هسته‌ای ایران - که محدودیت‌هایی را بر تاسیسات 
هسته‌ای ایران اعمال کرد و رئیس‌جمهور وقت ترامپ در 
سال 2018 از آن خارج شد – احیا نشود.واشنگتن نمی 
تواند آرزوی جاه طلبی های هسته ای عربستان سعودی 
را در سر داشته باشد. اگر پادشاهی نتواند حمایت مورد 
نیاز خود را از ایالات متحده دریافت نکند، به کشورهای 
دیگر متوسل خواهد شد تا برنامه هسته ای اش را تضمین 
کند. سیاستگذاران آمریکایی باید در گفت و گو با همتایان 
سعودی خود در باب مزیت های فناوری راکتورهای 
آمریکایی نسبت به فناوری چین و روسیه تأکید کنند 
و مزایای فنی و شهرت پایبندی به استانداردهای ایالات 
متحده برای برنامه های هسته ای و تقویت شفافیت را 
برجسته نمایند. این مزایا فراتر از دسترسی به فناوری‌های 
هسته‌ای پیشرفته مشهور جهانی ایالات متحده است. 
مقام های واشنگتن همچنین می بایست تعهد عربستان 
سعودی به حفظ نظم بین المللی مبتنی بر قوانین که 
مشخصه آن هنجارها و همکاری است را به دست بیاورند. 
اگر واشنگتن نتواند به ریاض پیشنهادی قانع کننده بدهد، 
خطر از دست دادن هرگونه نفوذ بر قابلیت های هسته 
ای عربستان سعودی نمایان خواهد شد.خطرات سیاست 
ایالات متحده در قبال برنامه هسته ای عربستان فراتر از 
خود پادشاهی و حتی خاورمیانه است. استراتژی واشنگتن 
این بار سابقه ای را ایجاد خواهد کرد که می تواند در مورد 
سایر کشورها مانند کره جنوبی و آلمان که ممکن است 
به دنبال گسترش برنامه های هسته ای غیرنظامی خود 

باشند، تکرار شود. 

تحلیل

کنایه آذری‌جهرمی به وزیر کشور: 

حماسه یعنی عدم مشارکت
 ۹۲ درصدی است؟

وزیر پیشین ارتباطات و فناوری اطلاعات 
نسبت به سخنان وزیر کشور مبنی بر مشارکت 
مردم در مرحله دوم انتخابات مجلس واکنش 

نشان داد.
محمدجواد آذری جهرمی وزیر پیشین 
ارتباطات و فناوری اطلاعات در صفحه 
شخصی خود در توییتر در واکنش به توییت 
احمد وحیدی وزیر کشور مبنی بر حضور 
حماسه‌‌آفرین و مشارکت پرشور مردم در 
انتخابات، نوشت: احتمالا منظورشان از 
»حماسه« آن عدم مشارکت ۹۲ درصدی در 
تهران است. خدا قوت به همه دست اندرکاران 

برگزاری انتخابات.    

انتخاب معنادار سفیران جدید 
چین در ایران و عربستان!

حامد وفایی، استاد زبان و ادبیات چینی 
دانشکده زبان ها و ادبیات خارجی دانشگاه 
تهران و عضو هیأت امنای مرکز جهانی چین 
با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس 
به انتخاب سفیران جدید چین در ایران و 
عربستان واکنش نشان داد. حامد وفایی 
نوشت: چانگ خوآ، ‎سفیر سابق ‎چین در 
تهران به عنوان سفیر جدید ‎پکن در ‎عربستان 
سعودی کار خود را آغاز کرد؛ همزمان سونگ 
پِی وو، سفیر سابق چین در ‎کانادا و معاون 
اسبق آمریکای شمالی وزارتخارجه این کشور 
به جای چانگ عازم تهران شده است. در این 

انتصابات نکته ها هست مر اهل خرد را …!

نماینده منتخب مجلس دوازدهم: 

نمایندگان مستقل مجلس 
دوازدهم به عدد ۱۰۰ نزدیک شد

نماینده منتخب مجلس دوازدهم شورای 
اسلامی می‌گوید: با اعلام نتایج نهایی مرحله 
دوم انتخابات مجلس دوازدهم تعداد ۱۳ نفر 
از نامزدهای مشی مستقل به مجلس دوازدهم 

راه پیدا کردند.
ساعتی بعد از اعلام نتایج مرحله دوم انتخابات 
مجلس دوازدهم شورای اسامی غلامرضا 
نوری قزلجه  از افزایش تعداد نمایندگان 

مستقل به عدد نزدیک به ۱۰۰ خبر داد.
غلامرضا نوری قزلجه، نماینده منتخب مجلس 
دوازدهم و رئیس فراکسیون مستقلین مجلس 
شورای اسامی درباره وضعیت فراکسیون با 
حضور نمایندگان مستقل گفت: با اعلام نتایج 
نهایی مرحله دوم انتخابات مجلس دوازدهم 
تعداد ۱۳ نفر از نامزدهای مشی مستقل به 

مجلس دوازدهم راه پیدا کردند.
وی افزود: بدین ترتیب تعداد اعضای فراکسیون 
در شرف تأسیس نمایندگان مستقل به عدد 
۱۰۰ نزدیک شد و امیدها برای شکل گیری 
یک مجلسی پویا که بتواند مطالبات مردم را 

دنبال کند، افزایش یافت.
نوری قزلجه در پاسخ به اینکه، مستقلین 
فراکسیون اکثریت را در مجلس دوازدهم 
تشکیل می‌دهند؟ اظهار کرد: خیر، فراکسیون 
نمایندگان با مشی مستقل فراکسیون اکثریت 

نخواهد بود.

واکنش محسن رضایی به اقدام 
عجیب نماینده اسرائیل در 

سازمان ملل
محسن رضایی به اقدام نماینده رژیم 
صهیونیستی در سازمان ملل که منشور ملل 
متحد را در دستگاه خُردکن انداخت، واکنش 

نشان داد.
محسن رضایی فرمانده اسبق سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی و دبیر شورای عالی هماهنگی 
اقتصادی سران قوا به اقدام نماینده رژیم جعلی 
اسرائیل در سازمان ملل که در اعتراض به 
موافقت مجمع عمومی سازمان ملل متحد با 
عضویت کامل فلسطین، منشور ملل متحد 
را مقابل دیدگاه همگان در دستگاه خُردکن 

انداخت، واکنش نشان داد.  
رضایی در صفحه شخصی خود در فضای 
مجازی نوشت: »روزی خواهد رسید که 
آنچنان که نماینده دلقک رژیم صهیونیستی، 
منشور ملل متحد را خُرد می‌کند، این رژیم 
توسط مردم مقاوم فلسطین و ملت‌های آزاده 
جهان خُــرد خواهد شد. آن روز، جهان نیز 

امن‌تر خواهد بود.«

کوتاه ازسیاست

مراسم تحلیف دوره جدید 6 ساله ریاست 
فدراسیون روسیه

اردوگاه دانشجویان متحصن حامی فلسطین 
کسفورد انگلیس در دانشگاه آ رویترزرویترز

به روایت تصویر
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مافیای سنگینی در شبکه قطعه‌سازی وجود دارد
نماینده مردم سبزوار در مجلس با بیان اینکه مافیای سنگینی در شبکه قطعه‌سازی وجود دارد که قطعه وارد می‌کند 
و به نام قطعه داخلی عرضه می‌کند، گفت: مافیای موجود در این حوزه موجب شده که با وجود گذشت بیش از یک 
سال و نیم از تصویب قانون واردات خودرو، دولت هنوز کوچکترین قدم عملی برای اجرای این قانون برنداشته باشد.

علی‌اصغر عنابستانی درباره اجرای قانون واردات خودرو، گفت: اصل مسئله مافیای موجود در صنعت خودروسازی 
به ویژه در قطعه‌سازی است به این معنا که مافیای قطعه‌ساز یقه خودروساز و ساختار اجرایی کشور را گرفته و 
اجازه ساماندهی ساختارخودروسازی، واردات و ایجاد رقابت در این حوزه را نمی‌دهد.نماینده مردم سبزوار ادامه داد: 
مافیای سنگینی در شبکه قطعه‌سازی وجود دارد که قطعه وارد می‌کند و به نام قطعه داخلی عرضه می‌کند؛ این 
افراد قطعات به شدت بی‌کیفیت در شبکه داخلی را عرضه و خودروساز را مجور به استفاده از این قطعات می‌کند.

وی با بیان اینکه برای ساماندهی این وضعت باید اراده جدی وجود داشته باشد با اشاره به جلسات خود با مدیران 
خودروسازان، اضافه کرد: این آمادگی وجود دارد که به موضوع ساماندهی قطعه‌سازی ورود کنند.

پردرآمدها باید مالیات بیشتری بدهند
یک نماینده مجلس گفت: مالیات کارمندان و کارگران به صورت ماهانه و پیش از واریز حقوق از حسابشان کسر 
می‌شود، برای سایر مشاغل نیز باید یک برآورد درآمدی وجود باشد تا بر اساس آن مالیات اخذ شود.علیرضا شهبازی 
گفت: باید بر اساس پیشنهادهای دولت و مجلس شورای اسامی در جهت اخذ مالیات واقعی از مشاغل خاص 
اقدامات لازم صورت گیرد. افرادی که درآمدهای بالا دارند باید ملزم به پرداخت مالیات واقعی شوند؛ در این خصوص 
طی سال‌های اخیر اقدامات خوبی صورت گرفته اما همچنان معتقدیم هم مجلس شورای اسلامی و هم سازمان امور 
مالیاتی باید برای اخذ مالیات واقعی و عادلانه تلاش کنند.وی بیان کرد: مالیات کارمندان و کارگران به صورت ماهانه 
و پیش از واریز حقوق از حسابشان کسر می‌شود، برای سایر مشاغل نیز باید یک برآورد درآمدی وجود باشد تا بر 
اساس آن مالیات اخذ شود. سازمان امور مالیاتی کشور با کمک مجلس شورای اسلامی و توجه به قوانینی که درباره 
اخذ مالیات به تصویب رسیده، اقدامات مثبتی در مسیر اخذ عادلانه مالیات انجام داده است.سازمان امور مالیاتی 

کشور و وزارتخانه در شناسایی مودیانی که فرار مالیاتی داشته‌اند به خوبی عمل کرده  است.

اخبار  کوتاه

تورم بالا و مداوم یکی از آسیب‌های مزمن 
اقتصادی است که به صورت مستقیم بر رفاه مردم 
اثر گذاشته و از این جهت بررسی آن دارای اهمیت 
است. تورم از محاسبه رشد شاخص قیمت‌ها در 
یک سال نسبت به سال پایه حاصل می شود. این 
قیمت ها مربوط به گروه متنوعی از اقلام خوراکی 
و غیرخوراکی است و بر اساس اهمیت هر کالا 
در سبد مصرفی مردم ممکن است وزن متفاوتی 
داشته باشد.شاخص مذکور هرماه به تفکیک 10 

دهک هزینه‌ای اعلام می شود. 

دهک اول شامل 10 درصد از فقیرترین افراد جامعه 
و دهک دهم شامل 10 درصد از ثروتمندترین آن‌ها 
است. نگاهی به شواهد آماری نشان می دهد که 
سطح عمومی قیمت گروه متنوعی از کالا و خدمات 
در فروردین امسال نسبت به بازه زمانی مشابه در 
سال 1400، در میان دهک اول و دهمی ها بیشترین 
رشد را داشته است. به بیان دیگر تورم سبد متنوعی 
از کالا و خدمات در فروردین 1403 نسبت به بازه 
زمانی مشابه در سال 1400 بر دوش ثروتمندترین 
و فقیرترین قشر جامعه بیشترین فشار را وارد کرده 
است. قشر متوسط جامعه نیز کمترین بار فشار تورمی 
را به دوش کشیده است. در ادامه رشد شاخص قیمت 
انواع کالای خوراکی و غیرخوراکی و خدمات در میان 
دهک های درآمدی در فروردین امسال نسبت به 

فروردین سال 1403 بررسی شده است.

 ëتورم، شاخصی برای سنجش قیمت‌ها

برای محاسبه نرخ تورم ابتدا یک سبد مشخص از 
کالا و خدمات طراحی می‌شود. این سبد شامل 
مجموعه‌ای از کالاهای خوراکی، آشامیدنی، 
دخانیات، کالاهای غیرخوراکی و خدمات است که 
توسط اغلب مردم مورد استفاده قرار می‌گیرد. اگر 
به هریک از این سبدها یک وزن اختصاص داده 
شود، عدد حاصل نشان می‌دهد که میزان اهمیت 
این کالا در سبد مصرفی مردم چقدر است. اگر تمام 
خانوارهای کشور بر اساس سطح هزینه‌ای که دارند 
از کم به زیاد مرتب شده و هر 10 درصد آن‌ها در 
یک گروه گذاشته شود، دهک هزینه‌ای به دست 

می‌آید. 

 ë 170 همراهی غنی و فقیر در ثبت رشد
درصدی شاخص قیمت

بررسی داده‌های منتشر شده توسط مرکز آمار ایران 
نشان می دهد که رشد شاخص قیمت‌ها در فروردین 
امسال نسبت به فروردین سال 1400 برای دهک 
اولی‌ها 171.6 درصد بوده است. به بیان دقیق‌تر 
در فروردین امسال قیمت یک سبد متنوع از اقلام 
خوراکی و غیرخوراکی برای 10 درصد از فقیرترین 
افراد جامعه، 171.6 درصد بیشتر از قیمت همان 
سبد در فروردین 1400 شده است.نکته جالب این 
آمارها آن است که رشد شاخص قیمت 10 درصد 
از ثروتمندترین گروه جامعه نیز در فروردین امسال 

تقریبا در سطح مشابه قرار داشته و معادل 171.9 
برآورد شده است. بدین ترتیب می توان گفت میان 
اغنیا و فقیرا از این حیث تفاوتی وجود نداشته و 
فشار تورمی ناشی از افزایش قیمت‌ها در فروردین 
1403 نسبت به همین رقم در زمان مشابه در سال 
1400 یکسان بوده است. رشد شاخص قیمت ها در 
سایر دهک‌ها مقدار کمتری را به خود اختصاص داده 
است.بررسی شاخص قیمت کالا و خدمات خوراکی 
و غیرخوراکی نشان می دهد که در دهک دوم و 
سوم این رقم در فروردین امسال نسبت به ماه مشابه 
در سال 1400، معادل 2.71 برابر شده است. بدین 
ترتیب این دو گروه پس از دهک اول و دهم بالاترین 
سطح رشد افزایش قیمت‌ها را تجربه کرده‌اند.بدین 
ترتیب می‌توان نتیجه گرفت که به صورت کلی سه 
قشر اول جامعه که 30 درصد از فقیرترین افراد را 
به خود اختصاص داده‌اند، بیشترین بار فشار تورمی 
را در سال جاری، نسبت به سال 1400 به دوش 
کشیده اند. براساس آنچه تاکنون مطرح شده، 
مقایشه رشد شاخص قیمت‌ها در میان دهک‌های 
مختلف هزینه‌ای نشان می‌دهد که بیشترین بار فشار 
تورمی بر دوش اغنیا و فقرا قرار گرفته است. نکته 
جالب این بحث آن است که سطح عمومی قیمت 
گروهی از انواع کالا و خدمات در میان ثروتمندترین 
و کم درآمدترین قشر جامعه، رشد یکسانی داشته 
است.بررسی ها همچنین حاکی از آن است که 
50 درصد از قشر میانی جامعه کمترین رشد را در 
شاخص قیمت‌ها تجربه کرده‌ و بدین ترتیب پایین 

ترین فشار تورمی را متحمل شده‌اند.

تورم برای فقرا و اغنیا  به یک  سطح رسید

تقلای بی فایده برای نجات از گرانی ها

 حدود شش سال می‌شود که تورم بالای چهل 
درصد، تمام وجوه زندگی مردم را تحت تاثیر خود 
قرار داده است. یک طوفان تورمی طولانی مدت که 
حتی سیاست دولت‌ها نیز بر آن فائق نیامد. به همین 
سبب، مردم خود دست به کار شدند تا شاید بتوانند 
برای در امان ماندن سرمایه‌شان در این شرایط بغرنج 
اقتصادی، قدمی بردارند. سرمایه‌گذاری در صنایع 
تولیدی و وابسته به تجارت، دارایی‌های تعهدی 
همچون سهام، اوراق، پول، صندوق سرمایه‌گذاری 
و دارایی‌های حقیقی چون زمین، سکه، طلا، ملک 
و ارز، از جمله اقدامات مردم برای مقابله با تورم 
طی سال‌های گذشته بودند. حال و در ابتدای سال 
۱۴۰۳، بررسی پرسودترین و پربازده‌ترین این بازارها، 
خالی از لطف نیست.با این حال و با توجه به نظر 
بسیاری از متخصصان اقتصادی، در سال ۱۴۰۳ 
پیش‌بینی می‌شود که رشد نقدینگی ادامه یابد و 

نرخ تورم به میزان ۳۵ تا ۴۵ درصد افزایش یابد. 
بسیاری از کارشناسان معتقدند که در سال ۱۴۰۳، 
بازار بورس، به‌ویژه صندوق‌های سهامی ETF و طلا، 
رشد بیشتری نسبت به دلار و مسکن خواهند داشت. 
در شرایط فعلی، طلا، بورس و سپرده بانکی به عنوان 
سه گزینه مهم برای سرمایه‌گذاری مورد توجه قرار 
می‌گیرند. عواملی مانند افزایش قیمت اونس طلا در 
بازار جهانی، تحولات منطقه‌ای، انتخابات آمریکا و 
افزایش تقاضای داخلی، باعث تأثیرات قابل توجهی بر 
این بازار‌ها می‌شوند.بر اساس آمارها، در سال ۱۴۰۲، 
با تورم حدود ۴۰ درصدی، افزایش ۳۰ درصدی دلار 
و ۳۵ درصدی طلا، شاخص‌ کل بورس تنها ۱۲ درصد 
رشد کرد و از سایر بازار‌ها عقب ماند. در حال حاضر 
نیز هرچند بسیاری از کارشناسان اقتصادی معتقدند 
که سهام شرکت‌های بورسی در کف قیمت قرار دارند 
و این می‌تواند یک فرصت مناسب برای سرمایه‌گذاری 
باشد. با این حال نوسانات بی‌معنی، عدم شفافیت، 
سیاست‌های ناکام اقتصادی دولت و در نهایت عدم 

توسعه‌بخشی حقیقی طی سال‌های اخیر سبب شده 
که مردم کمتر نسبت به بازار بورس اعتماد کنند، 
به ویژه که آن‌ها هنوز خاطره سقوط بورس تهران 
در سال ۹۹ به دلیل بالا رفتن چندبرابری ارزش 
سهم‌ها از ابتدای سال، لغو عرضه صندوق دارا دوم و 
آزادسازی ۳۰ درصد دوم سهام عدالت از یاد نبرده‌اند.

 ë سال ۱۴۰۳ در کدام بازار‌ها سرمایه‌گذاری
کنیم؟

اما روند سرمایه‌گذاری در سال گذشته، چشم‌انداز‌های 
آینده را چنین به تصویر می‌کشد که سپرده‌های 
بانکی هرچند کم‌سودتر از سایرین، اما کم‌ریسک‌تر 
نیز هستند، روندی که در مقایسه با سایر بازار‌های 
مالی، نکات جالب توجهی به دست می‌دهد.در 
سال گذشته، سپرده‌های بانکی بالاترین بازدهی را 
داشته‌اند. این امر به دلیل رکود در سایر بازار‌ها بوده 
است که باعث شده سرمایه‌گذارانی که ریسک گریز 
هستند، به سپرده‌گذاری در بانک‌ها تمایل بیشتری 

داشته باشند.افزایش نرخ سود در سال‌های آتی در 
بازار‌های موازی نیز قابل پیش‌بینی است که می‌تواند 
باعث افزایش رقابت برای جذب سرمایه‌گذاران شود.: 
نوسانات در بازار‌های طا و ارز به عنوان دو بخش 
اصلی در بازار‌های موازی، می‌تواند تأثیرات زیادی 
بر سرمایه‌گذاری داشته باشد. افزایش تنش‌های 
ژئوپلیتیکی و افزایش نرخ اونس جهانی طلا، از جمله 
عواملی است که می‌تواند بازدهی در این بازار‌ها را 
تحت تأثیر قرار دهد. تثبیت نرخ دلار و رکود در 
بازار مسکن می‌تواند بازار سرمایه و بازار‌های موازی 
را تقویت کند و به آن‌ها چشم‌انداز صعودی بیشتری 
بخشد.بنابراین، با توجه به تحلیل ارائه شده، توجه به 
سپرده‌گذاری در بانک‌ها به عنوان یک گزینه مناسب 
برای سرمایه‌گذاری و حفظ سرمایه، امری اساسی 
است. همچنین، نیاز به طراحی و ایجاد ابزار‌های 
مالی پوشش ریسک نرخ بهره و توسعه بازار‌های مالی 
موازی برای جذب سرمایه‌گذاران بیشتر احساس 

می‌شود.

امسال  سرمایه گذاری در کدام بازارها سودده است ؟

یر پوست بازارهای مالی  نفوذ تلاطم ز

گزارش

اعتماد مردم و دولت به یکدیگر
 تنها راه  حفظ ساختارمالیاتی

فرهاد کلهر/فعال رسانه ای"	

پرداخت مالیات در همه کشور‌های توسعه یافته و در حال 
توسعه امری طبیعی و رایج است و با توجه به میزان درآمد 
دولت‌ها و سایر منابع درآمدی، قوانین مختلفی برای پرداخت 
مالیات توسط اقشار مختلف جامعه با سطوح درآمدی متفاوت 
طراحی شده است. با تدوین این قوانین مشارکت شهروندان در 
توسعه و آبادانی کشور شکل می‌گیرد و شهروندان با پرداخت 
بخشی از درآمد خود به دولت‌ها در قالب مالیات به دولت 
اختیار می‌دهند برای اداره امور کشور، اجرای سیاست‌های 
کلان مالی، تأمین کالا‌ها و خدمات عمومی و ضروری، کاهش 
نقدینگی، کاهش اتکا دولت به منابع نفتی، تضمین امنیت، 
اجرای برنامه‌های توسعه و عمرانی کشور و... از آن استفاده 
کنند. مالیات در دنیا به عنوان یک عنصر اقتصادی ویژه و مؤثر 
در نظام اقتصادی شناخته می‌شود و همواره به عنوان یکی 
از منابع مهم تأمین هزینه‌های دولت مطرح است.همکاری و 
همراهی شهروندان در پرداخت به موقع مالیات باعث می‌شود 
تا دولت‌ها بتوانند وظایف اقتصادی و اجتماعی محوله را بر 
اساس منویات قانون اساسی، در جهت توسعه همه جانبه 
کشور محقق کنند. چرا که منابع مالی حاصل از مالیات صرف 
امور مختلفی خواهد شد که از جمله آن‌ها می‌توان به تأمین 
بودجه طرح‌ها و پروژه‌های دولتی، ایجاد پروسه‌های تجاری 
در امور مختلف بازرگانی، عمرانی، صادرات و واردات، تأمین 
هزینه‌های عمرانی پروژه‌های مختلف و... اشاره کرد که رشد 

اقتصادی و افزایش رفاه اجتماعی کشور را سبب خواهد شد.
در حقیقت مالیات ابزار اقتصادی حکومت، برای تأمین منابع 
هزینه‌های طرح‌ها و برنامه‌های دولتی و در نهایت برقراری 
پایگاه‌های توسعه‌ای در مقاطع برنامه‌ای و زمانی متعدد است.
تحقق کامل برنامه‌های مالیاتی، با آثار مثبتی در سطح جامعه 
همراه خواهد بود و کارشناسان پرداخت مالیات را از مهمترین 
عوامل رشد و توسعه اقتصادی یک جامعه قلمداد می‌کنند.

تشریح فواید و آثار مثبت مستقیم و غیر مستقیم مالیات بر 
رفاه اجتماعی قطعاً در همراهی شهروندان تأثیر دارد. به زبان 
ساده در یک سیستم استاندارد افراد متمکنی که پرمصرف 
هستند و سرمایه و ثروت آن‌ها از سایر افراد جامعه بیشتر 
است، الزاماً مالیات بیشتری می‌پردازند و همین امر منجر به 
کاهش فاصله طبقاتی و به تبع آن افزایش قابل توجه رونق 
اقتصادی و رفاه اجتماعی خواهد شد.در مجموع مالیات 
را می‌توان اهرم هدایت اقتصاد به مسیر رشد و توسعه و 
کنترل‌کننده کژتابی‌های مالی و اقتصادی قلمداد کرد که با 
قانونمند کردن الگوی مصرف، تولید و توزیع درآمد در سیستم 
اقتصادی، علاوه بر ایجاد توازن اقتصادی و زمینه‌سازی رفاه 
اجتماعی برای قاطبه جامعه، مانع از ثروت اندوزی‌های غیر 
مشروع عده‌ای سودجو نیز خواهد شد.بر همین اساس دولت 
در سال‌های اخیر برنامه‌های متنوعی برای جلوگیری از فرار 
مالیاتی و اخذ مالیات جدی و غیر کلیشه‌ای از ثروتمندان 
و دهک‌های متمکن جامعه طراحی کرده است که‌امید است 
با اجرای این سیاست‌ها و ایجاد یک نظام مالیاتی مناسب 
و برقراری یک رابطه مبتنی بر اطمینان بین مردم و دولت، 
ساختار نظام اقتصادی کشور در مسیر درست و توسعه‌ای قرار 
گیرد و شاهد رسیدن به اهداف اقتصادی همراه با توسعه رفاه 

عمومی و اجتماعی در سطح جامعه باشیم.

یادداشت



   حساب بازنشستگان پُرپول شد 

پرداخت مستمری اردیبهشت بازنشستگان و مستمری‌بگیران سازمان تامین اجتماعی از بیستم به ترتیب حروف الفبا آغاز 
شده است.طبق مصوبه هیات وزیران،  ۳۵درصد به حقوق حداقل‌بگیران بازنشستگان تامین اجتماعی اضافه شد که این 
افزایش از اول فروردین امسال اعمال می‌شود. بخش دیگری از بازنشستگان نیز سایر سطوح درآمدی هستند که افزایش 
حقوق این افراد ۲۲ درصد به علاوه ۶۹۰هزار تومان است؛ این رقم نیز اعمال و با حقوق اردیبهشت  پرداخت خواهد شد.

دلار آرام شد
 قیمت دام زنده کاهشی

مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک کشور از کاهش قیمت دام زنده 
به دلیل افزایش زایش ها و کاهش قیمت دلار خبر داد.افشین صدر 
دادرس با بیان اینکه قیمت دام زنده سبک نسبت به انتهای سال ۱۴۰۲ 
و ابتدای سال ۱۴۰۳ کاهشی شده‌است، گفت: در حال حاضر قیمت بره 
نر ۵۰ کیلویی آماده کشتار کیلویی ۲۶۰ تا ۲۷۰ هزارتومان است. این در 
حالیست که قیمت‌ها به کیلویی ۲۹۰ تا ۳۰۰ هزارتومان هم رسیده بود.

وی در تشریح چرایی کاهش قیمت دام زنده سبک گفت: وارد فصل تولید 
شده‌ایم و زایش‌ها افزایش یافته و جمعیت دام زیاد شده است. در حقیقت 
چون عرضه زیاد شده قیمت‌ دام نیز کاهش یافته و از طرفی قیمت دلار 
نیز کاهشی شده است.وی گفت:دارو، واکسن و مکمل‌ها مشمول دریافت 
ارز ترجیحی نیستند و با نوسانات قیمت دلار تغییر می‌کنند. از طرفی 
چون چوپان‌های افغانستانی که در نقاط مختلف کشور فعالیت می کنند 
حقوق خود را به کشورشان می فرستند دلاری حقوق می‌گیرند که اگر 
قیمت دلار افزایش یابد دستمزد آنها و در نهایت هزینه تمام شده تولید 

نیز افزایش می‌یابد.

۶ میلیون تقاضای انباشته شده مسکن 
در کشور وجود دارد

مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های عمرانی تهران گفت: ۶ میلیون تقاضای 
انباشته شده مسکن در کشور داریم که برای تکمیل آنها باید از ظرفیت 
بخش خصوصی استفاده کرد.خشایار باقرپور گفت: با توجه به افزایش 
تقاضای مسکن در سال‌های گذشته و ایجاد انباشت تقاضا در این بازار 
باید حداقل سالانه یک میلیون واحد مسکونی در کشور ساخته شود.

وی افزود: برای ساخت سالانه یک میلیون واحد مسکونی باید برنامه 
ریزی لازم صورت گیرد تا بتوانیم شاهد رونق و آرامش در این بازار 
باشیم.باقر پور با بیان اینکه همزمان با ایجاد نوسانات اقتصادی در 
کشور و افزایش نرخ ارز و دلار به طور قطع قیمت مسکن هم افزایش 
می‌یابد، گفت: در سال‌های گذشته هزینه‌های افزایش تولید و قیمت 
مسکن فشرده سازی شده و همین امر باعث شده که تولید کننده دیگر 
نتواند هزینه‌های ساخت را بپردازد؛ در این بازه زمانی نیاز به حمایت از 
بخش خصوصی و همکاری بانک‌ها را داریم.باقرپور اظهار کرد: با توجه 
به افزایش هزینه‌ها امکان تغییر و افزایش قیمت وجود دارد بنابراین 

خریداران مسکن باید هرچه سریعتر اقدام به خرید مسکن کنند .

 بیتا محسنی / گروه اقتصاد
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حوادث رانندگی یکی از مهمترین عوامل مرگ‌ومیر 
در ایران است و با وجود این که از نیمه دوم دهه 
۸۰ تا اواخر دهه ۹۰ شاهد کاهش محسوس آمار 
جان‌باختگان تصادفات بودیم، متاسفانه چند سالی 
است که آمار فوتی‌های این حوادث دوباره سیر 
صعودی به خود گرفته است. این سیر صعودی در 
سال گذشته نیز در سراسر کشور ادامه یافت و در این 
میان، یکی از استان‌هایی که در سال ۱۴۰۲ آمار بالایی 
از جان‌باختگان تصادفات را ثبت کرد، استان تهران 
بود که براساس اظهارات ابوالفضل نیکوکار، معاون 
اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان، 
در رتبه دوم آمار تلفات ناشی از حوادث رانندگی در 

کشور قرار دارد. 

به گفته او، در سال ۱۴۰۲ آمار کشته‌شدگان تصادفات در 
سطح استان ۲.۹ درصد و در سطح شهر تهران ۶.۶ درصد 
نسبت به سال ۱۴۰۱ افزایش یافت.نکته مهمی که درباره 
تصادفات استان تهران باید به آن توجه داشت، این است 
که بخش زیادی از مساحت این استان شامل محدوده‌های 
شهری بخصوص محدوده شهر تهران است و برخلاف 
بسیاری از استان‌های دیگر که تصادفات برون‌شهری 
تاثیر بالایی در آمارهای مربوط به حوادث رانندگی دارند، 
در استان تهران نقش اصلی در این آمارها را تصادفات 
درون‌شهری ایفا می‌کند. این مساله باعث شده است که 
سهم‌بندی جان‌باختگان تصادفات در استان تهران به‌ویژه در 
محدوده پایتخت نسبت به سایر مناطق کشور متفاوت باشد 
و با وجود این که در اغلب نقاط ایران، رانندگان و سرنشینان 
خودروهای سواری بیشترین آمار فوت‌شدگان تصادفات 
را تشکیل می‌دهند، براساس اعلام مسئولان پلیس راهور 
تهران بزرگ، در سال ۱۴۰۲، ۴۶ درصد از آمار جان‌باختگان 
حوادث رانندگی پایتخت به موتورسیکلت‌سواران و ۴۱ 
درصد دیگر به عابران پیاده اختصاص داشته است.در همین 
راستا »سرهنگ عین‌الله جهانی« معاون پیشین پلیس راهور 
فراجا، مدرس دانشگاه و کارشناس تصادفات داد: اساسا سه 
عامل اصلی شامل راه، وسیله نقلیه و خطای انسانی در وقوع 
تصادفات نقش دارند که البته کارشناسان در سال‌های اخیر 
عامل چهارمی تحت عنوان شرایط محیطی را نیز به سه عامل 
قبلی اضافه کرده‌اند. بررسی‌ها نشان می‌دهد که در تمام 
کشورها از جمله در ایران، خطاهای انسانی دارای بیشترین 
سهم در بروز سوانح رانندگی هستند، یعنی بی‌احتیاطی و 
عدم رعایت مقررات راهنمایی و رانندگی توسط انسان‌ها 
که می‌توانند راننده، موتورسوار، سرنشین وسیله نقلیه، عابر 
پیاده و ... باشند، اصلی‌ترین دلیل وقوع تصادفات است.وی 

افزود: در تصادفات درون‌شهری یکی از مهمترین شکل‌های 
بروز حوادث، برخورد وسایل نقلیه اعم از خودروهای سواری، 
خودروهای سنگین و موتورسیکلت‌ها با عابران پیاده است که 
در بعضی از این تصادفات، خود عابران پیاده مقصر هستند 
و در برخی دیگر، تقصیر برعهده رانندگان و راکبان وسایل 
نقلیه است. در ماده ۲۱۵ آیین‌نامه راهنمایی و رانندگی 
و همچنین ماده ۲۶ قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی، 
مقرراتی برای عبور و مرور عابران پیاده از معابر وضع شده 
است که اگر رعایت نشود، مقصر تصادف شناخته می‌شوند و 
این‌طور نیست که در تمام تصادفاتی که با عابران پیاده انجام 
می‌شود، صرفا رانندگان وسایل نقلیه مقصر باشند.جهانی با 
بیان اینکه ضعف در ایمن‌سازی معابر برای تردد امن عابران 
پیاده، می‌تواند به افزایش احتمال وقوع تصادفات این گروه 
از کاربران ترافیکی دامن بزند، اظهار داشت: یکی از عواملی 
که باعث رشد آمار تصادفات عابران پیاده در شهر تهران و 
سایر شهرهای استان می‌شود، عدم وجود زیرساخت‌های 
شهری استاندارد است که عابران را در معرض خطر قرار 
می‌دهد؛ به عنوان مثال، در بزرگراه‌های درون‌شهری باید 
پل‌ها و زیرگذرهای عابر پیاده به اندازه کافی و با فاصله‌های 
مناسب از یکدیگر وجود داشته باشد تا هیچ شخصی به 
عبور از عرض بزرگراه تشویق نشود، این در حالی است 
که در بزرگراه‌های درون‌شهری استان تهران، عموما تعداد 
پل‌ها یا زیرگذرهای عابر پیاده کافی نیست.یکی از عوامل 
مهم دیگری که باعث وقوع تصادفات عابران پیاده در معابر 
شهری می‌شود، بی‌احتیاطی رانندگان به دلایل مختلفی 
مثل عدم توجه به جلو در حین رانندگی به واسطه استفاده 

از تلفن همراه و یا تخطی از سرعت مطمئنه در معابر شهری 
است. جهانی با تاکید بر این که موتورسیکلت‌سواران جزو 
مهمترین گروه‌هایی هستند که بیشترین آمار تصادفات فوتی 
و جرحی در شهر و استان تهران را به خودشان اختصاص 
می‌دهند، گفت: متاسفانه تردد موتورسواران در معابر شهری 
به اندازه کافی تحت کنترل و نظارت هوشمند نیست و این 
مساله باعث می‌شود که راکبان موتورسیکلت، خودشان را 
رهاشده بپندارند و مقررات راهنمایی و رانندگی را رعایت 
نکنند. همچنین متاسفانه در کشورمان فرهنگ‌سازی لازم 
برای آموزش رعایت مقررات توسط موتورسوران انجام نشده 
است و به همین سبب، شاهد آن هستیم که بسیاری از 
راکبان موتورسیکلت حتی بدون داشتن گواهینامه از این 
وسیله نقلیه استفاده می‌کنند.وی با بیان اینکه خانواده‌ها 
نباید اجازه دهند که نوجوانان و جوانان آن‌ها بدون داشتن 
گواهینامه مبادرت به رانندگی با موتورسیکلت کنند، تصریح 
کرد: ریشه بی‌مبالاتی و بی‌قانونی رانندگان موتورسیکلت 
را باید در مسائل فرهنگی به‌ویژه ضعف در فرهنگ‌سازی 
جست‌وجو کرد؛ زیرا در نظام آموزشی و رسانه‌های ملی و 
محلی ما، قوانین راهنمایی و رانندگی و فرهنگ ترافیک به 
اندازه کافی و اثرگذار آموزش داده نمی‌شود و آموزش‌های 
ارائه‌شده در این زمینه در طول سال‌های اخیر نیز بسیار 
مقطعی، جزیره‌ای و غیرهدفمند بوده است. این در حالی 
است که آموزش فرهنگ ترافیک باید به صورت مستمر 
و از دوران کودکی آغاز شود، اما در کشورمان مشاهده 
می‌کنیم که افراد بدون دریافت آموزش‌های شهروندی 
لازم، به سن دریافت گواهینامه می‌رسند و در نهایت با 

بی‌احتیاطی‌هایشان، با جان خود و دیگران بازی می‌کنند.
این مدرس دانشگاه همچنین به ضعف سیستم‌های کنترل 
هوشمند در ثبت تخلفات موتورسواران اشاره کرد و گفت: در 
گذشته دوربین‌های ترافیکی نصب‌شده در سطح شهر، امکان 
ثبت تخلفات موتورسیکلت‌ها را نداشتند و اکنون هم که این 
دوربین‌ها نسبت به قبل پیشرفت کرده‌اند، بازهم بسیاری از 
موتورسواران می‌توانند از ثبت تخلفات خود توسط دوربین‌ها 
بگریزند، چون بسیاری از دوربین‌های شهر و استان تهران 
هنوز برای ثبت تخلفات رانندگان موتورسیکلت طراحی 
نشده‌اند. همچنین شاهد آن هستیم که بسیاری از افراد 
متخلف، پلاک‌های موتورسیکلت خود را می‌پوشانند، در 
حالی که هر نوع مخدوش کردن پلاک جرم محسوب می‌شود 
و با وجود این که تا کنون با هزاران موتورسیکلت پلاک 
مخدوش در سطح استان تهران برخورد شده است و بسیاری 
از افراد متخلف به مراجع قضایی معرفی شده‌اند، اما همچنان 
ارتکاب این تخلف ادامه دارد.وی در ادامه تصریح کرد: با 
توجه به اینکه در حال حاضر کنترل موتورسیکلت‌سواران 
صرفا توسط پلیس انجام می‌شود و همچنان امکان نظارت 
سیستمی بر تخلفات راکبان این وسیله نقلیه وجود ندارد، 
عملا بستر ارتکاب تخلف برای موتورسواران فراهم است. 

 ë تعداد دوربین‌های نصب‌شده، متناسب با حجم
وسایل نقلیه نیست

جهانی با بیان اینکه اشکالات موجود در ایمن‌سازی معابر 
از جمله دیگر عواملی است که به افزایش احتمال وقوع 
تصادفات در شهر و استان تهران دامن می‌زند، عنوان 
کرد: کمبود دوربین‌های ثبت تخلفات در سطح استان 
تهران نسبت به نیاز معابر درون‌شهری و برون‌شهری 
استان از جمله ضعف‌های موجود در بخش ایمنی راه‌های 
این استان محسوب می‌شود که می‌تواند شرایط را برای 
ارتکاب تخلف توسط رانندگان فراهم کند و در نتیجه، 
احتمال وقوع تصادفات را بالا ببرد. این در حالی است که 
پلیس در سال‌های اخیر بارها هشدار داده است که تعداد 
دوربین‌های نصب‌شده در استان تهران از لحاظ کمی و 
کیفی به هیچ وجه متناسب با معابر و حجم تردد وسایل 
نقلیه در استان نیست.مشکل کمبود دوربین صرفا مربوط 
به استان تهران نیست و در سراسر کشور با این معضل 
مواجه هستیم.جهانی در به سرعت غیرمجاز به عنوان یکی 
دیگر از عوامل مهم وقوع حوادث رانندگی به‌ویژه تصادفات 
فوتی و جرحی در استان تهران اشاره کرد و گفت: از 
سرعت غیرمجاز همواره به عنوان یکی از تخلفات حادثه‌ساز 
در تمام معابر درون‌شهری و برون‌شهری یاد می‌شود.

جامعه

وقتی خیابان جولانگاه آزمون و خطای موتورسیکلت‌ سواران می شود

چشم های کم سوی دوربین های نظارتی 

رئیس مرکز جوانی جمعیت وزارت بهداشت گفت: 
در مراکز بهداشتی شهری و روستایی خدمات 
مشاوره فرزندآوری و ترویج زایمان طبیعی توسط 
32 هزار بهورز در مراکز شهری و روستایی و 
22 هزار مراقب سلامت در مناطق شهری انجام 
می‌شود که 13 هزار نفر از این افراد ماما هستند. 
در خدمات بیمارستانی و بلوک‌های زایمان مرتبط 
با بارداری، 10 هزار و 200 ماما و بیش از 2 هزار 
متخصص زنان خدمت ارائه می‌کنند. 113 عنوان 
خدمت به مادران باردار به صورت رایگان در نظام 
شبکه بهداشتی کشور ارائه می‌شود.صابر جباری 

با اشاره به کاهش آمار ازدواج به دلیل پیری 
جمعیت، گفت: در آمارهای مرتبط با ازدواج در 
سال 1402 نسبت به 1401 حدود 8.7 درصد 
کاهش ثبت ازدواج را داشته‌ایم. در 1402 تعداد 
481 هزار و 26 ثبت ازدواج را داشته‌ایم. یکی از 
دلایل این که روند ثبت ازدواج در کشور نزولی 
شده این است که جمعیت جوانی که در سن 
ازدواج قرار می‌گیرند سال به سال کاهش می‌یابد. 
وی بیان کرد: همچنین آمار ثبت طلاق در سال 
1402 نسبت به 1401 کاهشی بوده است. در 
سال 1401 بیش از 207 هزار مورد طلاق و در 

سال 1402 بیش از 201 هزار مورد طلاق ثبت 
شده است که نشانگر کاهش حدود 3 درصدی 
آمار طلاق است‌.رئیس مرکز جوانی جمعیت 
وزارت بهداشت با اشاره به برگزاری کلاس‌های 
آموزشی پیش از ازدواج برای جوانان خاطرنشان 
کرد: اخیرا شورای عالی انقلاب فرهنگی میزان 
اثربخشی آموزش‌های پیش از ازدواج را در کشور 
ارزیابی کرد که براساس گزارش این مرکز، 90 
درصد زوجین از این آموزش‌ها اعلام رضایت 
کرده‌اند و آگاهی زوجین قبل و بعد از این 

کلاس‌ها افزایش معنی‌داری داشته است.

رئیس مرکز جوانی جمعیت وزارت بهداشت خبر داد؛

کاهش آمار ازدواج در پی پیری جمعیت
اینفوگرافیک اختصاصی

دبیر کل جمعیت مبارزه با دخانیات ایران هشدار داد؛

سرو دخانیات در اماکن ممنوعه 

دبیر کل جمعیت مبارزه با دخانیات ایران اظهار کرد: قوانین متعددی 
برای مسئال مختلف وضع شده و آیین‌نامه‌های مدونی بر مبنای قوانین 
در حوزه مسائل مختلف تنظیم شده است. اگرچه قوانین و آیین‌نامه‌های 
خوبی داریم اما در حوزه نظارت و اجرای قوانین با مشکلاتی مواجه هستیم.
دکتر محمدرضا مسجدی با بیان اینکه قانون »جامع کنترل و مبارزه ملی 
با دخانیات« توسط مجلس شورای اسلامی در سال ۸۵ به تصویب رسید، 
اظهار کرد: این قانون به مسائل متعددی توجه کرده است؛ به طور مثال، 
بر مبنای ماده ۳ این قانون، هر نوع تبلیغ، حمایت، تشویق مستقیم 
و غیرمستقیم و تحریک افراد به استعمال دخانیات اکیداً ممنوع است.
قانون‌گذار در ماده ۵ قانون جامع کنترل و مبارزه ملی با دخانیات نوشته 
است؛ پیام‌های سامتی و زیانهای دخانیات باید مصور و حداقل پنجاه 
درصد )۵۰%( سطح هر طرف پاکت سیگار )تولیدی ـ وارداتی( را پوشش 
دهد. همچنین بر مبنای تبصره یک ماده ۵ قانون جامع کنترل و مبارزه 
ملی با دخانیات، استفاده از تعابیر گمراه‌کننده مانند ملایم، لایت، سبک 
و مواردی از این دست ممنوع است.وی گفت: بر اساس قانون، فروش 
محصولات دخانی مستلزم داشتن پروانه فروش است اما ۷۵ درصد مراکز 
عرضه محصولات دخانی، پروانه فروش ندارند. قانون جامع کنترل دخانیات 
فقط به مراکز فروش توجه نکرده بلکه عدم استفاده از محصولات دخانی 
در مکان‌های عمومی نیز در کانون توجه وزارت بهداشت قرار گرفته است.
بررسی‌ها بیانگر این است ۸۰ درصد اماکنی که دخانیات در آن مصرف 
می‌شوند، جزو اماکن ممنوعه برای استعمال دخانیات هستند. به طور مثال، 
دخانیات در رستوران‌ها و کافه‌ها مصرف می‌شود؛ در حالی که بر مبنای 
قانون استفاده از دخانیات در مکان‌های عمومی ممنوع است.مسجدی با 
بیان اینکه قانون جامع کنترل و مبارزه ملی با دخانیات یک قانون جامع 
است، افزود: ریاست‌جمهوری، مجلس و شورای نگهبان به منظور تصویب 
این قانون زحمات فراوانی کشیده‌اند. اگرچه قانون جامع کنترل و مبارزه 
ملی با دخانیات یک قانون ارزشمند است اما نحوه اجرای این قانون خوب 
نیست.  وی با بیان اینکه سن مصرف دخانیات در کشور کاهش یافته اظهار 
کرد: متاسفانه بررسی‌ها بیانگر این است که سن مصرف دخانیات در کشور 
کاهش یافته است؛ به نحوی که سن مصرف دخانیات مردان به ۱۲ سال 
و سن مصرف دخانیات در میان زنان به ۱۳ تا ۱۵ سال رسیده و مصرف 
قلیان در میان زنان بسیار زیاد است.  وی با بیان اینکه آمارو ارقام وزارت 
بهداشت از افزایش مصرف دخانیات در کشور حکایت می‌کند، افزود: بر 
اساس آمار و ارقام وزارت بهداشت، مصرف دخانیات حدود ۱۳۵ درصد 
افزایش یافته است. »سیگارهای الکترونیکی« و »ویپ« جزو ترفندهای 
شرکت‌های دخانیاتی هستند و سبب افزایش مصرف سیگار شده‌اند. 
مصرف، عرضه، فروش و تولید سیگارهای الکترونیکی در کشور ممنوع 
است.وی گفت: متاسفانه، سریال‌های تلویزیونی و شبکه نمایش خانگی 
در ارتباط با مصرف دخانیات تبلیغ می‌کنند به نحوی که بازیگران آثار 
نمایشی به راحتی محصولات دخانی مصرف می‌کنند. اهالی هنر به عنوان 
پیشگامان سلامت جامعه و جوانان به حساب می‌آیند و مسئولیت اجتماعی 
نیز برعهده دارند اما محصولات دخانی را به راحتی مصرف می‌کنند. 
اغلب هنرپیشه‌های محبوب از محصولات دخانی در آثار نمایشی استفاده 
می‌کنند. مسجدی با بیان اینکه هرگونه تبلیغ درباره دخانیات در فضای 
مجازی و شبکه‌های اجتماعی جزو موارد ممنوعه به حساب می‌آید، ادامه 
داد: معاونت فضای مجازی دادستانی کل کشور و پلیس فتا در همکاری 
مشترک نسبت به ممنوعیت تبلیغات دخانیات در فضای مجازی اقدام 
کرده‌اند.وی درباره ضرورت کنترل مصرف دخانیات گفت: کنترل مصرف 
دخانیات جزو مواردی است که باید بیشتر در کانون توجه قرار گیرد؛ چرا 
که افزایش مصرف دخانیات می‌تواند عوارض متعددی برای فرد و جامعه 
به همراه داشته باشد. توصیه‌هایی که در ارتباط با کنترل مصرف دخانیات 
مطرح می‌کنیم در راستای رفاه و سلامت مردم است.وی گفت: براساس 
اعلام سازمان بهداشت جهانی، اگر وضعیت کنونی مصرف دخانیات در 
کشور ادامه داشته باشد، این خطر وجود دارد که ایران و پاکستان تا سال 
۲۰۵۰ در صدر کشورهای مصرف‌کننده دخانیات قرار می‌گیرند. برآوردهای 
سازمان بهداشت جهانی و دیگر سازمان‌های بین‌المللی که در زمینه 
سلامت فعالیت می‌کنند بسیار مهم است و باید در کانون توجه قرار گیرد.  

خبر ویژه
داروهای تک نسخه ای مشمول بیمه و منابع دولتی نیستند

حبیب احسنی پور / گروه جامعه"	
دبیر کارگروه بررسی و تدوین فهرست دارویی ایران اظهار داشت: داروهای خارج از فهرست و تک نسخه‌ای تنوع بالای دارند و معمولًا برای تعداد کمی از بیماران درخواست می‌گردد اما از آنجا 
که این دارو ها باید در بازه زمانی کوتاهی تأمین شوند مانند سایر داروهای دارای پروانه ثبت در کشور امکان اینکه از نظر اثربخشی، ایمنی و کیفیت مورد بررسی‌ها و کنترل‌های دقیق کارشناسی 
قرار بگیرند را ندارند.این داروها مطابق قانون مشمول سیاست‌های حمایتی بیمه‌ای و غیربیمه ای با استفاده از منابع دولتی نیستند لذا از نظر اقتصادی، دارای بار مالی بالا برای بیماران است.به 
گفته نازیلا یوسفی، به رغم اینکه سازمان غذا و دارو بارها از پزشکان خواسته از تجویزهای خارج از فهرست دارویی کشور خودداری کنند و در این مسیر فرهنگ سازی هم می‌کند تمام تلاش 
خود را برای تأمین داروهای تک‌نسخه‌ای پُردرخواست به فهرست دارویی به کار گرفته است.یوسفی بیان کرد: ۵۹ مولکول وارد فهرست دارویی شده که ۲۴ عدد آنها شامل داروهای تک نسخه‌ای 

پرمصرف است که اکنون می‌توانند از مسیرهای مطمئن در دسترس بیماران قرار گیرند.
عدد
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آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان نورآباد-سری ) ( جمعی
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی ،املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر 
در واحد ثبتی نورآباد  مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل  در دو نوبت آگهی می‌گردد. 
در صورتی که هرکس نسبت به صدور سند مالکیت بنام متقاضیان اعتراض داشته باشد می تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را کتباً به 
اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خودرا به مراجع محترم قضایی تقدیم وگواهی تقدیم 
دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نماید، در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه 

نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .

1 – تقاضای »علی محمد جمشیدی و علی برخورداری تاج امیر« فرزند »حسن و 
حسین« نسبت به »سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت 
»1328.79« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »1« فرعی از »290« اصلی واقع در 

بخش »11« خروجی از مالکیت مالک اولیه »حسن و حسین برخورداری«
 2- تقاضای »علی محمد جمشیدی و علی برخورداری تاج امیر« فرزند »حسن و 
حسین« نسبت به »سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت 
»6499.6« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »1« فرعی از »290« اصلی واقع در 

بخش »11«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »حسن و حسین برخورداری«
3- تقاضای »علی محمد جمشیدی و علی برخورداری تاج امیر« فرزند »حسن و 
حسین« نسبت به »سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت 
»2508.5« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »1« فرعی از »290« اصلی واقع در 

بخش »11«  خروجی از مالکیت مالک اولیه » حسن و حسین برخورداری«
4 - تقاضای »علی محمد جمشیدی و علی برخورداری تاج امیر« فرزند »حسن و 
حسین« نسبت به »سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت 
»1566.65« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »1« فرعی از »290« اصلی واقع در 

بخش »11«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »حسن و حسین برخورداری«
5 - تقاضای »علی محمد جمشیدی و علی برخورداری تاج امیر« فرزند »حسن و 
حسین« نسبت به »سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت 
»2080.7« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »1« فرعی از »290« اصلی واقع در 

بخش »11«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »حسن و حسین برخورداری«
6- تقاضای »علی محمد جمشیدی و علی برخورداری تاج امیر« فرزند »حسن و 

حسین« نسبت به »سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت 
»1169.6« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »1« فرعی از »290« اصلی واقع در 

بخش »11« خروجی از مالکیت مالک اولیه »حسن و حسین برخورداری«
7 - تقاضای »علی محمد جمشیدی و علی برخورداری تاج امیر« فرزند »حسن و 
حسین« نسبت به »سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت 
»6393.97« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »1« فرعی از »290« اصلی واقع در 

بخش »11«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »حسن و حسین برخورداری«
8 - تقاضای »علی محمد جمشیدی و علی برخورداری تاج امیر« فرزند »حسن و 
حسین« نسبت به »سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی«   بمساحت 
»909.53« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »1« فرعی از »290« اصلی واقع در 

بخش »11«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »حسن و حسین برخورداری«
9 - تقاضای »علی محمد جمشیدی و علی برخورداری تاج امیر« فرزند »حسن و 
حسین« نسبت به »سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی«  بمساحت 
»5395.83« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »1« فرعی از »290« اصلی واقع در 

بخش »11«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »حسن و حسین برخورداری«
10- تقاضای »جواد خزائی« فرزند »محمودعلی« نسبت به »ششدانگ یک باب 
عمارت« بمساحت »130.65« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره » « فرعی از 
»23« اصلی واقع در بخش »12« خروجی از مالکیت مالک اولیه »محمودعلی خزائی«   

تاریخ انتشار نوبت اول  : )1403/02/23(
تاریخ انتشار نوبت دوم:  )1403/03/07(

حسین علیزاده- رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان نورآباد

شناسه:  1714155
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اخبار استانها

اخبار اخبار 

 فعالیت ۲۵ خانه محیط زیست 
در شهرستان های فارس

شیراز- توانایی، خبرنگار یادگار امروز: مدیرکل حفاظت محیط 
زیست فارس از فعالیت ۲۵ خانه محیط زیست در شهرستان های 

مختلف این استان خبر داد.
عطا پورشیرزاد ، در مراسم افتتاح اولین خانه محیط زیست 
هیئت کوهنوردی در شهرستان کازرون ادامه داد: این کانون های 
مردم نهاد می تواند با ایجاد فضایی فرهنگی و پرنشاط، موجبات 
گاهانه، داوطلبانه و موثر مردم در عرصه محیط زیست را  حضور آ
فراهم کند و به ایجاد بستر گفت وگو، هم افزایی و مدیریت محلی 

در امر حفاظت و بهسازی محیطزیست کمک کند.
مدیرکل حفاظت محیط زیست فارس تصریح کرد: خانه محیط 
زیست به مثابه کانون ارائه رهنمون، بازوی مشورتی، فکری و 
ایده پردازی به منظور برون رفت از چالش های محیط زیستی 
مناطق مختلف عمل خواهد کرد. فعالیت خانه های محیط 
زیست در نهایت به ارتقای شاخص های عملکردی محیط زیست 

منجر می شود.
وی با بیان اینکه خانه های محیط زیست به دنبال تحقق 
شعار متعالی »محیط زیست مردم پایه، هوشمند و فناورآنه« 
کنون ۲۵ خانه محیط زیست  است، یادآور شد: استان فارس تا
در شهرستان های شیراز، خرامه، کازرون، مرودشت، ارسنجان، 
نیریز، لامرد، پاسارگاد، فیروزآباد، ارژن، بختگان، استهبان، مهر و 

داراب افتتاح کرده است.
پورشیرزاد ادامه داد: در این خانه ها در مناسبت های محیط 
زیستی دوره و کارگاه های آموزشی با موضوعات اطفای حریق، 
مدیریت پسماند و بازیافت، بازی های آموزشی محیط زیستی، 
جشنواره، نمایشگاه، مسابقات مختلف نشست و هم اندیشی 
با مسئولان و سازمان های مردم نهاد و جوامع محلی و ... برگزار 

شده است.
وی با اشاره به اینکه اولین خانه محیط زیست هیئت کوهنوردی 
در شهرستان کازرون افتتاح شده است، گفت: برگزاری جشنواره 
کارگاه و بازدید  عکس در خانه محیط زیست دانشگاه هنر و 
میدانی آموزشی جهت مدیران اجرایی خانه های محیط زیست 
از جمله موضوعات و برنامه هایی است که به دنبال افتتاح 

خانه های محیط زیست دراین شهرستان دنبال می شود.

شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی: 

مردم نگران تامین بنزین نباشند
اصفهان- مریم مومنی، خبرنگار یادگار امروز:  مدیرعامل شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی گفت: موجودی جایگاه های عرضه 
سوخت و مخازن ذخیره تکمیل است. به گزارش دنیای اسرار، 
کنش به انتشار خبری درباره تشکیل  جعفر سالاری نسب در وا
صف در جایگاه های عرضه سوخت تهران به دنبال حمله های 
موشکی ایران به رژیم صهیونیستی گفت: ما مشکلی بابت تامین 
بنزین نداریم. وی افزود: موجودی سوخت جایگاه های عرضه 
و مخازن ذخیره تکمیل است. مدیرعامل شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی تصریح کرد: بنزین به مقدار کافی موجود است؛ 

مردم نگران تامین سوخت نباشند.

شهردار:

ج به متروی تهران   اتصال قطار شهری کر
در آینده نزدیک انجام می شود

کبری، خبرنگار یادگار امروز:   شهردار کرج گفت:  ج- یحیی ا کر
ساخت و تجهیز سه ایستگاه میدان امام حسین )ع(، چهارراه 
مصباح و چهارراه هفت تیر قطار شهری کرج در حال انجام است.
مهرداد کیانی  اظهار کرد: متروی کرج طی دو دهه گذشته به 
دلایلی نیمه تمام مانده بود ولی با تلاش های شورای پنجم و 

پیگیری شورای ششم، جان تازه ای به آن تزریق شده است.
وی با اشاره به تخصیص اعتبارات کلان به این پروژه ادامه داد: 
در حال حاضر مدیریت شهری کرج بر تکمیل و بهره برداری 
از ایستگاه شهید سلطانی متمرکز شده و امیدواریم این اتفاق 
در آینده نزدیک بیفتد. وی اضافه کرد: به موازات تکمیل این 
ایستگاه، سه ایستگاه میدان امام حسین ع، چهارراه مصباح 
و چهارراه هفت تیر هم در حال تجهیز و ساخت ابنیه هستند. 
کیانی تصریح کرد: با تکمیل ایستگاه شهید سلطانی و بهره برداری 
از آن طی آینده ای نزدیک، روند تکمیل متروی کرج و تهران 
نهایی شده و با تحقق مسیر ارتباط ریلی با پایتخت، مسافرگیری 
تجاری آغاز می شود. شهردار کرج با اشاره به اینکه توسعه حمل 
ک در اولویت مدیریت شهری کرج است،  و نقل عمومی ارزان و پا
گن های جدید و انتشار اوراق  گفت: اقدامات لازم برای خریداری وا
مشارکت جهت تامین مالی ایستگاه های در حال تکمیل انجام 

شده و به زودی شاهد اتفاقات خوبی در این زمینه هستیم.

جریمه ۱۵ میلیاردی ریالی قاچاقچی لوازم یدکی 
خودرو در خرم آباد

خرم آباد- عاطفه امیدی راد، خبرنگار یادگار امروز: مدیرکل 
تعزیرات حکومتی لرستان از جریمه ۱۵ میلیارد و ۲۳۹ میلیون 

ریالی قاچاقچی لوازم یدکی خودرو خبر داد.
علیرضا لطفی  گفت: پرونده قاچاق لوازم یدکی خودرو به ارزش ۱۵ 
میلیارد و ۲۳۹ میلیون ریال در شعبه سوم بدوی و ویژه رسیدگی 
و به تخلفات قاچاقچی کالا و ارز تعزیرات حکومتی شهرستان 
خرم آباد رسیدگی شد. وی ادامه داد: شعبه با توجه به مدارک 
موجود در پرونده و اقرار متهم، اتهام انتسابی را محرز و علاوه بر 
ضبط کالاهای کشف شده، حکم به پرداخت ۱۵ میلیارد و ۲۳۹ 
میلیون ریال جزای نقدی معادل ارزش کالا صادر کرد. لطفی 
گزارش ماموران نیروی انتظامی درباره کشف محموله  افزود: با 
قاچاق شامل ۱۵ کیسه ۲۰ کیلوگرمی فنر، ۲۴ عدد فیلتر ماشین 
سنگین، ۳۰ عدد فیلتر ماشین سواری، ۱۱۲ عدد صفحه کلاچ 
و ۱۳۵۶ عدد بلبرینگ از یک کامیون، پرونده این تخلف برای 

رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال شد. 

مدیر درمان تأمین اجتماعی استان :

عمل جراحی مغز در اصفهان رایگان است

قزوین- مصطفی مرادی، خبرنگار یادگار امروز: 
سرپرست جمعیت هلال احمر استان قزوین گفت: 
برای احداث مرکز پشتیبانی و عملیات جمعیت هلال 
کنون 60 میلیارد تومان  احمر استان در انجیلاق تا
هزینه شده که فاز اول آن در ماههای آینده افتتاح 

می شود. 
در  غیاثوند  صبوری  ناصر  خبرنگارما؛  گزارش  به 
نشست خبری با اصحاب رسانه استان قزوین که در 
جمیعت هلال احمر قزوین برگزار شد با تشریح برنامه 
های هفته هلال اظهارداشت: در استان 15 پایگاه 
کنش سریع، 3 تیم  ثابت، 3 پایگاه موقت، یک تیم وا
آنست با سگ های جستجو و زنده یاب، شش شعبه 
در شهرستانها و 3 دفتر نمایندگی داریم و درصددیم 
در شهر جدید مهرگان هم دفتر نمایندگی راه اندازی 
کنیم.  وی تصریح کرد: اعضای جمعیت داوطلبان 
جمعیت هلال احمر استان بالغ بر شش هزار نفر 

است که تعداد 500 نفر آنها فعال هستند .
یک مرکز پشتیبانی و  فاز  افتتاح  افزود:  صبوری 
عملیات امداد و نجات انجیلاق، راه اندازی مرکز 
دو  تجهیز  با  درمان  ساختمان  در  دندانپزشکی 

یونیت و بهره گیری از دو نفر دندانپزشک مجرب، 
برگزاری مانور مشترک دستگاههای امداد رسان 
در۳۰ اردیبهشت در لشکر ۱۶ زرهی، همایش تجلیل 
از همسران همکار هلال احمر، همایش ۵۰۰ نفری 
 ، جوانان و نجات گران و امدادگران با حضور استاندار
کستان و  افتتاح ۴ خانه هلال در محمدیه، مهرگان، تا
کوچار و راه اندازی کاروان سلامت به مدت دو روز در 
شهر مهرگان با حضور پزشکان عمومی، متخصص، 
دندانپزشک و ارائه خدمات بهداشتی و توزیع اقلام 
بهداشتی از دیگر برنامه های هفته هلال احمر در 

استان قزوین است.
سرپرست جمعیت هلال احمر استان قزوین در 
ادامه گفت: در سال گذشته 1267 ماموریت انجام 
شد که 519 مورد عملیات جاده ای، 62 مورد در برف 
ک، 72 مورد شهری، دو مورد امداد هوایی، 9  و کولا
مورد ساحلی، 4 مورد اطفای حریق، یک مورد رانش 
زمین، دو مورد آواربرداری، یک مورد سقوط از ارتفاع 
بود همچنین 96 مورد خدمات حضوری، شش مورد 
خدمات مناسبتی، 46 مورد صنعتی و کارگاهی انجام 

شد.

صبوری اظهارداشت: در این ماموریت ها ضمن 
اسکان اضطراری 847  نفر برای 761 مورد انتقال 
کز درمانی، 162 مورد درمان سرپایی  مصدومان به مرا
صورت گرفت و همکاران امداد ما توانستند جان 924 

نفر را نجات دهند.
وی افزود: در سال گذشته 1301 تیم امدادی برای 
کمک به حادثه دیدگان اعزام شدند و 3983 نفر 
نیروی عملیاتی با اعزام 944 مورد آمبولانسها به 
ماموریت رفتند و رهاسازی 147 مورد از اقدامات 

انجام شده است.

سرپرست جمعیت هلال احمر استان :

تحویل  دارو به بیش از 151 هزار نفر در قزوین

 رئیس کمیسیون خدمات شورای اسلامی شهر گرگان 
کید کرد؛ تا

 لزوم همکاری و مشارکت شهروندان 
در توسعه شهر

گرگان- آذری، خبرنگار یادگار امروز:   ابوالفضل تجری رئیس 
کمیسیون خدمات، سیما، منظر وزیست شهری،  در نشست 
صمیمی با رابطین قرارگاه جهادی محلات شهرداری گرگان بیان 
کرد: توجه به محلات از همان آغاز به کار شورای ششم در دستور 
کار قرار گرفت و سال گذشته در قرارگاه جهادی باوجود آنکه 
برنامه مدونی وجود نداشت اما کارهای خوبی در حوزه عمران، 
زیباسازی و نشاط اجتماعی انجام شد.تجری افزود: امسال اما 
تلاش خواهد شد تنها یک صدای واحد از محلات شنیده شود و 

از چندصدایی جلوگیری خواهیم کرد.
وی به بودجه اختصاصی محلات کم برخوردار اشاره کرد و گفت: 
امسال رقم ۱۰۰ میلیارد تومان برای محلات کم برخوردار و نیز ۴۰۰ 
میلیارد تومان برای سایر محلات در بودجه سالیانه شهرداری 

دیده شده است.
کید  رئیس کمیسیون خدمات شورای اسلامی شهر گرگان با تا
بر لزوم همکاری و مشارکت شهروندان در توسعه شهر بیان کرد: 
یقیناً شهرداری گرگان به تنهایی قادر به حل تمامی مشکلات و 
معضلات محلات شهر نیست و در این راه نیاز است شهروندان و 

اهالی محلات نیز مشارکت فعال داشته باشند.
تجری به طرح های ابتکاری و جهادی مدیریت شهری اشاره و 
اظهار کرد: امسال در قالب طرح شهید عجمیان ۴۶ مدرسه در 
قالب تفاهم نامه سه جانبه شهرداری گرگان، آموزش و پرورش 
کل نوسازی مدارس استان و نیز ۴۶ مسجد مرمت و  و اداره 

بازسازی خواهند شد.
کری  با شهید  ح  طر قالب  در  همچنین  کرد:  تصریح  وی 
خدمات پزشکی بسیار خوبی به نیازمندان و اهالی مناطق 
کم برخوردار با مشارکت بسیاری از دستگاه های همراه انجام 

خواهیم داد.
تجری بیان کرد: قرارگاه جهادی توانسته است مشارکت مردمی 
در برنامه های شهرداری را به بهترین نحو ممکن برساند که لازم 

است از زحمتکشان این قرارگاه تشکر و قدردانی کنم.

مدیرعامل شرکت گاز استان خبر داد:

 گازرسانی به ۱۶۱ روستا 
و ۴۳۵ واحد تولیدی  در لرستان

خرم آباد- اعظم پاپی، خبرنگار یادگار امروز: مدیرعامل شرکت 
گازرسانی به یک شهر، ۱۶۱ روستا و ۴۳۵ واحد  گاز لرستان از 

تولیدی، صنعتی و کشاورزی در سال ۱۴۰۲ خبر داد.
کرم گودرزی  در حاشیه بیست و هشتمین نمایشگاه بین المللی 
، پالایش و پتروشیمی در جمع خبرنگاران، گفت: به  نفت، گاز
کید دولت  برکت نظام مقدس جمهوری اسلامی و در راستای تأ
کثری و مطلوب به مردم  مردمی مبنی بر خدمات رسانی حدا
عزیز استان لرستان، با تلاش شبانه روزی مجموعه همکاران، 
مشاورین و شرکت های پیمانکاری در سال ۱۴۰۲، گازرسانی به 
یک شهر، ۱۶۱ روستا و ۴۳۵ واحد تولیدی، صنعتی و کشاورزی 

به انجام شده است.
وی ادامه داد: این شرکت در راستای توسعه گازرسانی و ایجاد 
زیرساخت گاز در بخش های صنعتی، شهری و روستایی در سال 
گذشته، ۵۱۰ کیلومتر خط تغذیه و توزیع، ۲۲ ایستگاه تقلیل فشار 
ک پذیری ۲۴۰۰۰ مشترک را در  گاز، نصب ۸۵۰۰ علمک و اشترا

اقصی نقاط استان انجام داده است.
مدیرعامل شرکت گاز لرستان، با بیان این که گازرسانی به روستاها 
نقش بسیار مهمی در رشد اقتصادی، حفظ محیط زیست، 
مهاجرت معکوس و ایجاد رفاه برای مردم استان دارد، افزود: 
که جزء  نیز  گازرسانی صنعتی  استان در بخش  گاز  شرکت 
اولویت های اصلی و مهم در رشد اقتصادی و افزایش تولید است، 

اقدامات مؤثری را انجام داده است.

مرکز نگهداری، درمان و کاهش آسیب معتادان 
مرد ارومیه افتتاح شد

ارومیه- مینا اصلانی، خبرنگار یادگار امروز: مرکز نگهداری 
درمان و کاهش آسیب معتادان موضوع ماده ۱۶ مرد ارومیه 
، استاندار  روز شنبه با حضور دبیرکل ستاد مبارزه  با مواد مخدر
آذربایجان غربی و رییس کل دادگستری در جاده سلماس با 

ظرفیت پذیرش یک هزار و ۲۰۰ نفر به بهره برداری رسید.
 مدیرکل بهزیستی آذربایجان غربی روز شنبه در آیین افتتاح این 
مرکز با ارائه گزارشی از اعتبارات هزینه شده افزود: ۲۰۰ میلیارد ریال 
برای احداث این مرکز هزینه شده که ۱۷۰ میلیارد ریال این اعتبار 
توسط استانداری و بقیه توسط ستاد مبارزه با مواد مخدر تامین 

شده است.
پروین محمدپوری بیان کرد: این مرکز ۶۵۰ معتاد را پذیرش کرده 

و ظرفیت آن تا یک هزار و ۲۰۰ نفر معتاد ۱۸ تا ۶۵ سال است.
وی اضافه کرد: پذیرش شدگان در این مرکز ابتدا غربال شده و 

سپس با دستور قضایی به مدت ۶ ماه پذیرفته می شوند.
مدیرکل بهزیستی آذربایجان غربی ادامه داد: هر معتاد در استان 
باید ابتدا در سامانه غوام پذیرش شده و سپس با اسکن عنبیه 

پذیرش شود.
رییس کل دادگستری آذربایجان غربی نیز در این آیین اظهار کرد: 
فضای فیزیکی برای این مرکز مناسب بوده و توانمند سازی، مولد 
سازی، حرفه آموزی و اشتغال زایی برای معتادان تحت درمان 

مورد توجه است.
ناصر عتباتی بیان کرد: نیروی انتظامی پوشش خوبی در این 
زمینه دارد و جمع آوری معتادان متجاهر در کاهش جرایم به 

ویژه سرقت در استان بسیار تاثیر گذار بوده است.
وی ادامه داد: در این راستا استاندار آذربایجان غربی، فرماندار و 
مدیران شهری زحمات زیادی کشیدند و سیستم قضایی نیز با 
جایگزین های حبسی که به این سمت و سو هدایت کرد، موضوع 

کمک به این بخش را در جامعه نهادینه کرده است.
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ارومیه- مینا اصلانی، خبرنگار یادگار 
امروز: دبیر جشنواره مردمی زیر سایه 
خورشید در آذربایجان غربی با اشاره به 
آغاز اجرای این جشنواره از پنجشنبه 
هفته گذشته گفت: در قالب این برنامه 
گروه از خادمان با همراه  فرهنگی، ۲ 
پرچم متبرک حرم مطهر امام رضا )ع( 
در دهه کرامت میهمان مردم استان 

هستند.
ادریس آقالو  افزود: به میمنت دهه 
کرامت، ۱۵۰ برنامه در آذربایجان غربی 
تدارک دیده شده که نخستین برنامه 
آن با عنوان میهمانی لاله ها، پنجشنبه 
گذشته با حضور خادمان بارگاه رضوی 
گلزار شهدای باغ  و مردم ارومیه در 

رضوان ارومیه برگزار شد.

وی اضافه کرد: در قالب جشنواره زیر 
های  برنامه  امسال  خورشید  سایه 
دیگری نیز تدارک دیده شده که دیدار 
با نماینده ولی فقیه در آذربایجان غربی 
و امام جمعه ارومیه، دیدار با استاندار 

آذربایجان غربی و روحانیان، دلجویی 
از خانواده معظم شهدا و جانبازان، 
کز  مرا در  حضور  بیماران،  از  عیادت 
و  سرپرست  بی  کودکان  از  نگهداری 

سالمندان از جمله این برنامه هاست.

وی از برنامه ریزی برای حضور کاروان 
بارگاه  زیر سایه خورشید و خادمان 
رضوی در جشن های مردمی روستایی 
و محله ای خبر داد و اظهار کرد: حضور 
کز نظامی و انتظامی، مدارس و  در مرا
کز انس با قرآن کریم از  دانشگاه ها، مرا
دیگر برنامه هایی است که تمهید شده 

است.
دبیر جشنواره مردمی زیر سایه خورشید 
در آذربایجان غربی ادامه داد: امسال 
نیز نظیر دوره های قبل خادمان بارگاه 
رضوی در جشن های ویژه اهل سنت 
حضور می یابند و همچنین با شرکت 
در نمازهای جماعت مساجد سطح 
استان، برنامه های مختلف فرهنگی 

اجرایی خواهند کرد.

 پرچم متبرک رضوی میهمان مردم آذربایجان غربی شد

کرمانشاه- فریده محمدی، خبرنگار 
یادگار امروز: مدیرعامل شرکت توزیع 
کرمانشاه از برقدار  نیروی برق استان 
ایستگاه  غرفه  و  موکب   ۳۳ نمودن 
صلواتی در مسیر شهدای بازی دراز خبر 

داد.
 مهندس مرادی اظهار داشت: این 
شرکت از یک ماه قبل به منظور تامین 
برق و خدمات رسانی به زائرین عزیز برنامه ریزی های لازم را انجام داده بود تا 

به نحو احسن در برگزاری باشکوه این مراسم ایفای نقش نماید.
وی گفت: یک دستگاه ترانسفورماتور ۲۵ و ۲ دستگاه دیزل ژنراتور اضطراری در 
مسیر یادمان شهدای بازی دراز نصب گردید و همچنین ۱۸ پروژکتور ۲۵۰ واتی 
در این مسیر نصب شد. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه 
ادامه داد: کابل کشی ۳۰۰ متر کابل خود نگهدار شبکه هوایی، نصب ۶ پایه 
بتونی و چوبی به ارتفاع ۹ متر و نصب ۲۰ تخته فیوز به همراه ۵۰۰ متر کابل از 

دیگر اقدامات این شرکت در مسیر شهدای بازی دراز می باشد.
وی گفت: برقدار نمودن ۱۸ موکب و ۱۵ غرفه و ایستگاه صلواتی درب حرم و 
کیپ خدمات  همچنین تعمیر و اصلاح ۲۰۰ دستگاه لامپ انجام شد و دو ا

رسانی شرکت به مدت ۱۰ روز در این منطقه به ایفای خدمت پرداختند.

بوشهر- زینب اشکن پور، خبرنگار 
یادگار امروز:  ابولحسن عالی مدیرعامل 
شرکت و آب و فاضلاب استان بوشهر  در 
توضیح این خبر اظهار داشت : عملیات 
شبکه  باقیمانده  خطوط  اجرایی 
فاضلاب شهر دیلم در راستای توسعه و 
پوشش شبکه فاضلاب در این شهر آغاز 

شده است.
وی بیان کرد : پروژه احداث ایستگاه پمپاژ دیلم در راستای جمع آوری فاضلاب 
کوی فرهنگیان دیلم با ۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار از سال گذشته آغاز و در حال 
حاضر با پیشرفت فیزیکی ۷۵ درصدی در حال احداث است . عالی ادامه داد : 
پیش بینی شده با روند اجرایی کنونی پروژه مذکور در هفته دولت سال جاری 

افتتاح شود .
مدیرعامل شرکت و آب و فاضلاب استان بوشهر تصریح کرد : پروژه احداث 
شبکه فاضلاب از پروژه های ارزشمند برای ارتقا سطح بهداشت و کیفیت 
زندگی شهری است که این مهم در دولت سیزدهم شتاب قابل قبولی گرفته 
کرد : در حوزه  است . وی در بخش دیگری از صحبت های خود اظهار 
آبرسانی شهرستان دیلم نیز پروژه هایی در مناطق شهری و روستایی افتتاح 
و عملیاتی شده که عمده هدف این پروژه تقویت و افزایش پایداری آب در 

این شهرستان است .

 فاز نهایی پروژه فاضلاب شهر دیلم 
وارد مرحله عملیاتی شد

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه خبر داد؛

 تامین برق  ۳۳ موکب و ایستگاه صلواتی 
در مسیر شهدای بازی دراز

مومنی،  مریم  اصفهان- 
مدیر  امروز:  یادگار  خبرنگار 
درمان تأمین اجتماعی استان 
اصفهان گفت: عمل جراحی 
مغز در اصفهان رایگان است. در 
حالی که جراحی مغز دست کم 
۱۵۰ میلیون تومان برای بیمار 
هزینه دارد اما در ۲ سال گذشته 
بیمارستان شریعتی با هزینه 
۲۰ میلیارد تومان به دستگاه 
جراحی اتاق عمل اعصاب و 
جراحی  نویگیشن  دستگاه 
مغز مجهز شده و چند مورد 
جراحی موفقیت آمیز در این 

بیمارستان انجام شده است.
محمد رجالی با اشاره به ۶۹ 
درصد جمعیت تحت پوشش 
بیمه تأمین اجتماعی در استان 
اصفهان، توضیح داد: سازمان 
استان  در  اجتماعی  تأمین 

اصفهان دارای سه بیمارستان 
دکتر شریعتی، دکتر غرضی و 
درمانگاه   ۲۸ و  فاطمه الزهرا 
است و این استان باتوجه به 
جمعیت پنج میلیون و ۴۰۰ هزار 
که دارد، از رتبه نخست  نفری 
بیمه شدگان در کشور برخوردار 

است.
وی با اعلام اینکه در سال ۱۴۰۲ 
خدمت  میلیون   ۱۰ از  بیش 
افزود:  داشتیم،  سرپایی 
همچنین در سال گذشته ۸۰ 
هزار بستری و ۵۰ هزار عمل 
جراحی انجام شده است که در 
مقایسه با سال ۱۴۰۱، حدود ۱۰ 
درصد رشد داشته است. مدیر 
درمان تأمین اجتماعی استان 
ظرفیت  میانگین  اصفهان، 
بیمارستان های این مدیریت 
را در استان بالای ۹۰ درصد و 

در  بیمار  هر  اقامت  متوسط 
روز  نیم  و   ۲ را  بیمارستان ها 
برشمرد و گفت: در حال حاضر 
۸۰۰ تخت در بیمارستان ها در 

دسترس بیماران است.
حدود  را  استان  نیاز  رجالی، 
۳۵ تا ۵۰ درمانگاه برای تکمیل 
سرپایی  بیماران  ظرفیت 

دانست و افزود: برای تحقق آن 
از سال ۱۴۰۱ ورود کردیم و مجوز 
 ، ساخت درمانگاه در فولادشهر
پیربکران و هرند دریافت شده 
است و به دنبال اخذ مجوز 
بهارستان  درمانگاه  برای 
هستیم. مدیر درمان تأمین 
با  استان اصفهان  اجتماعی 

کید بر اینکه تأمین اجتماعی  تا
بزرگترین خریدار، خرید خدمت 
در کشور است، گفت: در سال 
خدمتی  خرید  میزان   ۱۴۰۲
حوزه درمان ۳۰۰ هزار پرونده 
بستری و ۳۲ میلیون پرونده 
 ۵,۵۰۰ مجموع  در  سرپایی، 
میلیارد تومان بوده است. مدیر 
درمان تأمین اجتماعی استان 
اصفهان با بیان اینکه ۲۵۰ هزار 
پرونده بیماری مزمن در استان 
داریم، افزود: ارائه خدمات در 
بیمارستان های  زایشگاه های 
درصد   ۱۰۰ غرضی  و  شریعتی 
رایگان است، باتوجه به اینکه 
به  پزشک متخصص زایمان 
صورت ۲۴ ساعت در بخش ال. 
دی آر مستقر است، اما ظرفیت 
زایمان این بیمارستان ها خالی 

مانده است.
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قهرمان کاراته المپیک ۲۰۲۰ توکیو با بیان دغدغه‌ها و عواملی 
که باعث دلسردی‌اش شده گفت: کسب مدال جهانی از 

پیگیری قول‌ مسئولان راحت‌تر است. 
سجاد گنج‌زاده درخصوص شرایطش برای حضور در انتخابی‌های تیم 
ملی کاراته اظهار داشت: در مسابقات قهرمانی کشور تنها ورزشکاراتی 
که گواهی پزشکی داشتند، معاف بودند و باید سایر ملی‌پوشان در این 
مسابقات شرکت می‌کردند، اما اکثریت حضور پیدا نکردند و تنها چند 
نفر از قهرمانان حضور داشتند. در روزهای گذشته مرحله دوم انتخابی 
با حضور نفرات مدعو برگزار شد و ملی‌پوشان از حضور در این انتخابی 

معاف بودند.
وی اضافه کرد: به استاد هروی )سرمربی تیم ملی( گفتم که متأسفانه 
انگیزه حضور در تیم ملی را نداشته و امسال قصد حضور در مسابقات را 
ندارم. با استاد هروی در خصوص شرایطم  صحبت کردم و فدراسیون 
نیز خیلی اصرار دارد که برگردم و مسابقه بدهم، اما فعلًا تصمیمی در 

این مورد نگرفته‌ام.
در دی ماه گذشته  از هدف خود برای بازگشت به رنکینگ یک دنیا 
صحبت کردی. در این مدت اتفاقی افتاده که قصد حضور در تیم ملی 
را نداری؟ قهرمان المپیکی کاراته در پاسخ به این سؤال گفت: بعد 
از بازی‌های آسیایی و قهرمانی جهان آن مصاحبه را انجام دادم، اما 
متأسفانه هر قولی داده شد عملی نشد. وقتی این قول‌ها سال‌ها طول 
می‌کشد، روی هم تلنبار می‌شود و ورزشکار را دلسرد می‌کند. از طرفی 
آسیب دیدگی داشتم و در این مدت از ناحیه گردن جراحی کردم و 
از آمادگی به دور شدم و یکی از دلایلی شد که دلسرد شوم. بحث 

پاداش‌ها نیز واقعاً اذیتم کرده است. 

 ë با این انگیزه به اردو بروم ممکن است به تیم ملی آسیب
بزنم

گنج‌زاده در پاسخ به این پرسش که برگزاری اولین دوره مسابقات 
جام‌جهانی در بخش کومیته تیمی نیز او را ترغیب به بازگشت به 
کاراته نخواهد کرد، گفت: عاشق مسابقات تیمی در کاراته هستم و 
در مسابقات جهانی کاراته دوره‌های گذشته با وجودی که سه دوره 
فینالیست بخش انفرادی شدم، اما در بخش کومیته تیمی از بازی اول 
در ترکیب بودم و همیشه تمام توان خود را در این بخش هم گذاشتم.

وی افزود: قرار است امسال نخستین دوره مسابقات جام‌جهانی تیمی 
برگزار شود و به شدت مسابقات تیمی را دوست دارم و دنبال کردم، 
اما در حال حاضر انگیزه لازم را ندارم. فکر می‌کنم اگر با این انگیزه 
در اردوها شرکت کنم به تیم ملی آسیب بزنم. این نظر خودم است 
و نظر کادرفنی چیز دیگری است. کادرفنی اعتقاد دارد حضورم باعث 
دلگرمی بچه‌ها و انگیزه برای سایر قهرمانان خواهد بود، اما فکر می‌کنم 
با این شرایط اگر در اردو حضور داشته باشم شاید تأثیر منفی روی 

جوانانی که انگیزه مدال آسیایی و جهانی دارند، بگذارم.  

 ë کسب مدال جهانی از پیگیری قول‌های مسئولان راحت‌تر 
است

دارنده یک مدال طلا و دو نقره جهان در خصوص اینکه دوری‌اش 
موقتی خواهد بود یا می‌تواند در آینده منجر به خداحافظی از کاراته 
شود، گفت: فعلًا در مورد آینده فکر نکرده‌ام، اما در حال حاضر انگیزه 
حضور در تیم ملی را ندارم. قول‌هایی که داده شد و عملی نشد، 
بیشترین تأثیر را روی بی‌انگیزه شدنم دارد. بعد از کسب مدال سال‌ها 

است به دنبال گرفتن قول‌ها می‌روم و واقعا دیگر خسته شدم.
گنج‌زاده تأکید کرد: واقعاً عاشق مسابقه دادن هستم و جدا از تمرینات 
4،5 ساعت در روز، در سالیان گذشته به همین اندازه  مشغول دیدن 
فیلم مسابقات خودم و حریفانم در سطح دنیا بودم. عاشق کاراته 
هستم و کاراته در خون من است و هر موقع تمرین می‌کنم حالم 
بهتر می‌شود، اما در حال حاضر انگیزه کافی ندارم. بعضی مواقع آنقدر 
پیگیر قول‌هایی که داده شد و عملی نشد، می‌شوم که از لحاظ روانی 
دچار اذیت . برای من کسب مدال جهانی راحت‌تر از پیگیری قول‌های 

مسئولان است.

 ë برخی فکر می‌کنند دشمن کشور هستیم
وی در پاسخ به این سوال که بعد از مصاحبه‌های سال گذشته‌اش 
کسی پیگیر دلخوری‌های او نشده است، گفت: منِ ورزشکار وقتی 

نمی‌شود که حرف می‌زنم نه تنها  بررسی  هیچ 
برطرف  شود، بلکه گارد هم مشکلات 
وقتی  می‌کنیم می‌گیرند.  صحبت  ما 
می‌کنند  دنبال فکر  به  و  خارجی 
جو  زدن  هم  و شرایط و دشمن بر 
هستیم.  این در حالی است که کشور 

درددل  می‌کنیم و اتفاقاتی ما 
که افتاده را 

می‌گوییم، اما باز هم از طرف مسئولان گارد گرفته می‌شود. نه تنها 
مشکلات برطرف نمی‌شود، بلکه کار سخت‌تر شده و سدهای  عجیب 
و غریبی نیز روبه‌روی تو قرار می‌گیرد. انگار همه چیز گل و بلبل بوده 
و فقط صحبت‌هایی که من در خصوص اتفاقاتی که افتاده کردم، ناحق 

بوده است.

 ë پاداش مدال طلا بازی‌های آسیایی 2022 معادل 23.5 سکه
است

دارنده دو مدال طلای بازی‌های آسیایی با اشاره به اینکه مشکل او 
با قول‌هایی است که داده می‌شود، گفت: یک ورزشکار با یک مدال 
پایین‌تر یکسری امکاناتی می‌گیرد که با مدالش تعادل ندارد. از طرفی 
یکسری ورزشکاران نیز با مدال‌های بسیار بالاتر کوچکترین امکاناتی را 
نمی‌توانند داشته باشند. چون قانونی در اینگونه مسائل نداریم، کسی 
که آشنا داشته باشد یا به قوانین بیشتر آشنا باشد یکسری امتیازات را 

می‌تواند برای خود بگیرد.
گنج‌زاده گفت: برخی مسئولان در ورزش‌های مختلف می‌آیند که 
زورشان بیشتر است و امکانات فوق‌العاده‌ای را به صورت مقطعی برای 
ورزشکاران خود می‌گیرند، اما نسل‌های بعدی آن ورزش سوخت 
می‌دهند.در بازی‌های آسیایی 2014 پاداش مدال طلا 150 سکه و 
جایزه مدال برنز 40 سکه بود. در بازی‌های آسیایی 2018 نیز معادل 
قیمت سکه روز به حساب فدراسیون‌ها واریز کردند که 160 واحد 
بود، اما امروز پاداش مدال طلا بازی‌های آسیایی 2022 معادل 23.5 

سکه است.

 ë هر زمان  مصاحبه کردم به جای برداشتن موانع آنها را
چندین برابر کردند

وی در پاسخ به این پرسش که بارها گفته شده چون در یک دوره 
جوایز سکه بوده است، نباید ورزشکاران توقع سکه داشته باشند، گفت: 
امروز من  برای خانه‌ام برنج، روغن و مرغ می‌خرم، اما اگر فردا دوباره 
بخواهم این اقلام را تهیه کنم قیمت‌ها فرق کرده است. چطور می‌شود 
4 سال پاداش قهرمانان را 5 میلیون می‌دهیم؟ این قهرمان آیا برنج، 
روغن و گوشت و مرغ برای خانه‌اش نمی‌خرد و نباید آینده‌ای داشته 

باشد؟
قهرمان المپیک 2020 توکیو عنوان کرد: این تازه شرایط قهرمانان 
مدال‌آور است و آن قهرمانی که مدال نگرفته کلاهش پس معرکه است 
و با حقوق 2،3 میلیونی در اردوها به امید این است که یک روز مدال 
بگیرد تا پاداشی در خور شأن دریافت کند و زندگی‌اش را بسازد، اما ته 
آن نیز پاداش‌هایی می‌شود که با آن کاری نمی‌شود کرد. هر زمان نیز 

که مصاحبه کردم به جای برداشتن موانع آنها را چندین برابر کردند.
گنج‌زاده افزود: هیچ چیز برای ما ایرانی‌ها با ارزش‌تر از خانواده و کشور 
نیست، اما مسئولان قهرمانانی که در تک‌تک مسابقات پرچم کشور را 
بالا بردند و باعث غرور ملی شدند را نادیده می‌گیرند. این در حالی 
است که ورزشکاران ما باعث برجسته‌تر شدن پرچم و کشورمان شدند 

و مسئولان نیز با آن مدال پُز دادند.

گنج‌زاده: 

عملی نشدن قول‌های مسئولان دلسردم کرد مگر مسئول توسعه فوتبال هستند؟

گرفته است! قلیان جای ورزش را 
متخصص مدیریت ورزشی با تاکید 
بر این که فدراسیون ورزش‌های 
همگانی از رسالت و اهداف خود دور 
شده است، گفت: مگر این فدراسیون 
متولی فوتبال است که تمرکز خود را 

روی این رشته گذاشته است؟
محمد پورپناهی استاد دانشگاه و 
متخصص مدیریت ورزشی با اشاره 
به اینکه مشارکت نهادهای عمومی 
و مردمی در توسعه ورزش همگانی از بین رفته است گفت: از سال‌ها 
قبل چشم انداز فدراسیون همگانی این بود که حداقل ۵۰ درصد مرد در 
فعالیت‌های همگانی شرکت کنند و راهبردهایی برای آن مشخص شده 
بود اما اکنون در سال ۱۴۰۳ با فروپاشی ساختارهای ورزش همگانی و 
حوزه‌های آن در تمام ابعاد روبه رو هستیم و این فدراسیون به شدت از 

فلسفه وجودی خود فاصله گرفته است.
این کارشناس در ادامه دلایل خود تاکید کرد: این اتفاق در شرایط رخ داده 
است که هیچ خبری از توسعه دسترسی آسان مردم به ورزش همگانی، 
توسعه کمی و کیفی در آن نیست و ساختار ملی ورزش همگانی به شدت 
آسیب دیده است. ترویج فرهنگ ورزش، تحرک و سلامتی جای خود را به 
مصرف سیگار و قلیان داده و مشارکت نهادهای عمومی و مردمی در توسعه 

ورزش همگانی از بین رفته است و اینها همه در حد فاجعه است.
وی افزود: با واکاوی مفاهیم و منشور المپیک می‌توان دریافت که ورزش 
همگانی از فلسفه شکل‌گیری آن به شکل عجیبی دور شده است و 
حوزه‌های مختلف آن گرفتار بی‌اعتنایی و بی مهری شدند و مخاطبین آن 
از عموم به خواص رسیده و هیچ راهبرد و استراتژی که بتواند این قطار 
همگانی را به مقصد برساند وجود ندارد. پورپناهی ادامه داد: فدراسیون 
همگانی باید سبک زندگی و ارتقا سطح سامتی را با همکاری نهادهای 
مرتبطی همچون بهداشت و درمان نهادینه کند، پایش آمادگی جسمانی 
ایرانیان در استان‌ها را انجام دهد، برای اوقات فراغت در خانواده‌های 
دستگاه‌های اجرایی برنامه ریزی کند، از عادت‌ها و باورهای اجتماعی مثبت 
در راستای توسعه ورزش همگانی بهره برداری کند، آکادمی‌های ورزش 
همگانی را شکل دهد، پیوندی بین ورزش همگانی و محیط زیست ایجاد 
کند، انجمن‌های کارآفرینی در ورزش همگانی را در برنامه داسته باشد و از 
فناوری‌های روز دنیا استفاده کند و نظام استعدادیابی در ورزش همگانی را 
شکل دهد. این استاد دانشگاه در ادامه گفت: اما اکنون به جایی رسیدم که 
فدراسیونی با آن عظمت و این حجم از وظایف مشغول برگزاری رویدا »گل 
کوچک« ویا لیگ »مینی فوتبال« است. باید سوال کرد که مگر فوتبال 
در این مملکت کم متولی دارد؟ مگر شما مسؤول توسعه فوتبال در کشور 
هستید؟ رسالت فدراسیون همگانی مشخص است و متأسفانه درگیر یک 
روند بیهوده و دور باطل است. کارشناس ورزش افزود: به عنوان فردی که 
سال‌های عمر خود را در ورزش همگانی سپری کرده است از مقام وزارت 
و از همه مسؤولان ذی ربط تقاضا داریم به این ساختار شکنی‌هایی که 
در فدراسیون همگانی شکل گرفته است ورود کنند و بررسی کنند که 
فدراسیونی که قرار بود تحرک و سلامتی را به مردم هدیه دهد چگونه به 

این فلاکت و بدبختی رسیده است.

خبر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

اول  هیات   1403/01/25 مورخه   1403۶0324002000134 شماره  رأی  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی برازجان تصرفات مالکانه و بلامعارض متعلق به خانم مریم خدادادی 
کللی فرزند محمد حسن به شماره شناسنامه ۷23 و شماره ملی 35204۶05۸0 
صادره از دشتستان در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 240 مترمربع قسمتی 
از پلاک 3 فرعی از 3341 اصلی واقع در بخش سه بوشهر حوزه ثبت ملک برازجان 

شهر برازجان خریداری شده از آقای عباس رنجبر به ایشان واگذار گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به 

مراجع ذیصلاح قانونی )دادگاه( نیست. م الف ۱۴۵
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/23 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/0۷
حمیدرضا باقرپور - رئیس اداره اسناد و املاک شهرستان دشتستان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره 1402۶03240020033۹۸ مورخه 1402/12/2۸ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی برازجان تصرفات مالکانه و بلامعارض متعلق به آقای مجتبی مسرور تادوانی 
فرزند باقر به شماره شناسنامه 105 و شماره ملی ۶55۹۹3۹۷41 صادره از جهرم در 
سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 55۹۷۶.۸4 مترمربع 
قسمتی از پلاک 2۸4۸ اصلی واقع در بخش سه بوشهر حوزه ثبت ملک برازجان اراضی 
وحدتیه خریداری شده از آقای مقیم صدیق مع الواسطه به ایشان واگذار گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به 

مراجع ذیصلاح قانونی )دادگاه نیست. م الف ۳۸
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/23 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/0۷
حمیدرضا باقرپور - رئیس اداره اسناد و املاک شهرستان دشتستان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون
 تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره 1402۶032400200310۸ مورخه 1402/12/0۸ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی برازجان تصرفات مالکانه و بلا معارض متعلق به آقای اسماعیل داودی فرزند 
فاضل به شماره شناسنامه ۶۸0 و شماره ملی 5۸5۹310۹43 صادره از آبادان در سه 
دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 14۸۶.13 مترمربع قسمتی از پلاک 
1 فرعی از 1۸1۶ اصلی واقع در بخش سه بوشهر حوزه ثبت ملک برازجان حومه برازجان 
خریداری شده از آقایان ابراهیم شهنه پور و فرج شهنه پور مع الواسطه به ایشان واگذار 

گردیده است .
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به مراجع 

ذیصلاح قانونی )دادگاه( نیست. م الف ۴۳
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/23 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/0۷

حمیدرضا باقرپور - رئیس اداره اسناد و املاک شهرستان دشتستان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمان های فاقد سند رسمی

موضوع  هیات  مورخ 1403/01/15  رای 1403۶030۹003000142  برابر 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی آبیک ، کلاسه 140211440۹00300052۶ تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای / خانم حمزه علی همتی ناسی فرزند صفر 
علی صادره از ماهنشان به شماره شناسنامه ۹۹1 و کد ملی ۶14۹۶54524 
در ششدانگ یک یکبابخانه به مساحت 100/3۷ مترمربع از پلاک 1 اصلی 
مالکیت  احراز  آبیک می باشد.  قزوین حوزه ثبت ملک  واقع در  بخش 1۶ 
متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا 
احراز گردیده لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می گردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و نیز املاک واقع در 
روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند و معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، مبادرت به تقدیم دادخواست در مراجع قضایی نموده و گواهی 
آنرا را به اداره ثبت تحویل دهد و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را به اداره 
ثبت ارائه نکند، اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور 

سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/23 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/0۸

علی مافی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آبیک

شناسه آگهی : 1714123

آگهی مفقودی
سند کمپانی سمند سورن مدل 1401 به رنگ سفید روغنی به شماره موتور 147H0684734 و شماره 
شاسی NAACF1JH6NF120741 به شماره پلاک ایران 2۹- 112 ه 5۶ به نام محمد سلیمانی 

فرزند معارف به کدملی 33301344۸۸ صادره از اسلام آباد غرب مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
سند کمپانی پژو 405GLXI مدل 13۸۹ به رنگ خاکستری_متالیک به شماره موتور  124۸۹2553۷5 
و شماره شاسی NAAM11CA9BE062588 به شماره پلاک ایران 2۸- ۸۷3 ن 31 به نام امیر 

خانجان فرزند حسین به کدملی 3۹3112۸۸4۸1 صادره از ملایر مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی موضوع ماده ۳قانون وماده ۱۳قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمان های فاقدسندرسمی

اول  1402/11/1۷هیات  1402۶0324003001۸۹1مورخه  شماره  برابررای 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقدسندرسمی 
متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  جنوبی  ملکی سمل  درواحدثبتی  مستقر 
ملی  ۹۶4شماره  به  شناسنامه  شماره  به  گرگعلی  فرزند  علی  باشی  آقای 
355۹540402صادره ازتنگستان در ششدانگ یکباب مغازه به مساحت 21/۶۶ 
مترمربع پلاک 1045فرعی از14۸۹اصلی قطعه دوواقع در سمل جنوبی خریداری 
ازمالک رسمی آقای مهردادباشی محرزگردیده است فلذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب دردونوبت به فاصله 15روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به 
سندمالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دوماه اعتراض خودراکتبا به این اداره تسلیم وپس ازاخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خودرا به مرجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی 
است درصورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات مربوطه 

سندمالکیت صادرخواهدشد. م الف 14
تاریخ انتشارنوبت اول : 1403/02/0۸
تاریخ انتشارنوبت دوم : 1403/02/23

غلامرضا حیدری - رئیس ثبت اسنادواملاک شهرستان تنگستان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای 1403۶030۹003000441 مورخ 1403/02/02 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی آبیک، کلاسه 140211440۹003000100 تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای / خانم میر عباس نظامی پور ماسوله 
از فومن به شماره شناسنامه 1۷3۹ و کد ملی  فرزند سید جلال صادره 
2۶۶۸۶1۹40۸ در ششدانگ یک یکبابخانه به مساحت 242/23 مترمربع 
از پلاک 1 اصلی بخش 1۶ واقع در قزوین حوزه ثبت ملک آبیک می باشد 
احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و تصرفات متقاضی نسبت 
به مورد تقاضا احراز گردیده لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می گردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
و نیز املاک واقع در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند و معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، مبادرت به تقدیم دادخواست در مراجع 
قضایی نموده و گواهی آنرا را به اداره ثبت تحویل دهد و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل را به اداره ثبت ارائه نکند، اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند 
مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/23
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/0۸

علی مافی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آبیک

شناسه آگهی : 1714127

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مصوب 13۹0/0۹/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده 
یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی قائم شهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه 
و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل 

آگهی می گردد :
املاک متقاضیان واقع در قریه سیف کتی پلاک ۱۹ اصلی بخش ۸

 ۹۶ فرعی به نام آقای خضیر زفتی نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
11۸4.55 مترمربع خریداری مع الواسطه از آقای فتح اله حق شناس مالک رسمی.

لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز 
از طریق این روزنامه محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر 
انتشار آگهی رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق 
در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/0۸
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/02/23

مرتضی قاسم پور
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائم شهر

شناسه آگهی : 17۰۵۵۶۸

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای های 1402۶030۹003003۸۶0 الی 1402۶030۹003003۸۶1 و مورخ 
1402/12/24 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی آبیک، کلاس های 140211440۹0030002۸۸ 
و 140211440۹0030002۸۹ تصرفات مالکافه و بلامعارض متقاضی آقایان / خانم ها 
مهدی طالبی فرزند جهانگیر صادره از تهران به شماره شناسنامه 530۹ و کد ملی 
00۷10۸۶۷0۶ و زهرا شیخی فرزند عبدالعلی صادره از همدان به شماره شناسنامه 
12۷ و کد ملی 3۸۷5۹3۶۸25 هر کدام سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان 
به مساحت 223/3۷ مترمربع که 2۹/۶0 مترمربع آن در حریم مسیل قرار دارد از پلاک 
شماره ۷ اصلی واقع در بخش 1۶ قزوین حوزه ثبت ملک آبیک قریه آقچری می باشد. 
احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی آقای 
آرش شیرازی فرزند عبدالعلی تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می گردد در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی و نیز املاک واقع در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند و معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، مبادرت به تقدیم دادخواست در مراجع قضایی 
نموده و گواهی آنرا را به اداره ثبت تحویل دهد و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را به اداره 
ثبت ارائه نکند، اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 

مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/0۸ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/02/23

علی مافی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آبیک

شناسه آگهی : 17۰4۰73

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای 1402۶030۹003003535 مورخ 1402/12/13 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی آبیک، کلاسه 140211440۹00300023۷ تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای / خانم غقور یعقوبی فرزند ولی صادره 
از آبیک به شماره شناسنامه 25۹ و کد ملی 50۸۹50۶353 در ششدانگ 
یکبابخانه به مساحت 5۸/13۹ متر مربع از پلاک شماره 1 اصلی واقع در بخش 
1۶ قزوین حوزه ثبت ملک آبیک می باشد. احراز مالکیت متقاضی نسبت به 
ملک مورد تقاضا و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می گردد در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و نیز املاک واقع در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند و معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، مبادرت به تقدیم دادخواست در مراجع قضایی نموده و گواهی آنرا را 
به اداره ثبت تحویل دهد و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را به اداره ثبت ارائه 
نکند، اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 

مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/0۸
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/02/23

علی مافی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آبیک

شناسه آگهی : 17۰4۰7۰
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یکشنبه 23 اردیبهشت ماه 1403 
نفت و انرژیشماره 1537

آگهی مفقودی
سند کمپانی و برگ سبز)شناسنامه( و کارت متعلق به تراکتور 
کشاورزی سیستم ام اف تیپ 399 به رنگ قرمز- روغنی مدل 1387 
 YAW2638U و شماره پلاک 247 ک 11 ایران 48 و شماره موتور
و شماره شاسی G10030 به نام سید مرتضی حسینی به شماره ملی 

4549597886 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی 

سند کمپانی و برگ سبز ) شناسنامه( متعلق به ماشین سواری پژو 
مدل 1384 و شماره پاک 731 د 26 ایران 31 و شماره موتور 
12484089222 و شماره شاسی 16211777 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

اگهی مفقودی

سند کمپانی و برگ سبز )شناسنامه( متعلق به ماشین سواری 
کیا مدل 2014 و شماره پاک 233ه 91 ایران 40 و شماره 
 KNAPC812 و شماره شاسی G4KEDH440913 موتور

DE7597518 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز گفت: 
تعجب می‌کنم از کسانی که با یکپارچه‌سازی 
زنجیره گاز مخالفت می‌کنند، ما پالایشگاهی را 
آماده بهره‌برداری می‌کنیم اما میدان بالادستی آن 

هنوز به تولید نرسیده است.
رضا نوشادی، مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه 
گاز ایران در نشستی خبری در حاشیه سومین 
نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی 
اظهار داشت: ما عهد کردیم که نخستین ایستگاه 
تقویت فشار گاز با سیستم کنترل تمام‌ایرانی را 
داشته باشیم و ایستگاه تقویت فشار آرادان 8 ماه 
است که بدون توقف با سیستم کنترل ایرانی کار 
می‌کند و شبکه گاز شمال و شمال غرب کشور را 

به ویژه در زمستان تثبیت کرده است.
وی با بیان اینکه این شرکت در سال 1402 با 
ثبت رکوردی تازه توانست 6 ایستگاه تقویت فشار 
گاز را عملیاتی کند، ادامه داد: در بزرگی این اقدام 

باید بگویم که شرکت زیمنس آلمان در 40 سال 
گذشته 360 توربین را در 60 کشور دنیا نصب و 
راه‌اندازی کرده است، )به طور میانگین سالانه 9 
توربین( اما همکاران ما پارسال در این 6 ایستگاه، 
24 توربین را با سرمایه‌گذاری 2 میلیارد دلاری 
شرکت مهندسی و توسعه گاز نصب و راه‌اندازی 

کردند.
مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران 
تصریح کرد: امسال فاز 2 پالایشگاه ایلام هم با 
همین سیستم کنترل با بهره مندی 76 درصدی از 

تجهیزات ایرانی به بهره‌برداری می‌رسد.
نوشادی در ادامه با اشاره به تکمیل پروژه‌های 
رینگ شرقی کشور، بیان کرد: اجرای 176 کیلومتر 
خط لوله، یک پروژه سه ساله است اما همکاران 
ما در ماه چهاردهم اجرا، 90 کیلومتر از خطوط 
را تزریق گاز کردند و باقی آن ماه آینده انجام 

می‌شود.

وی افزود: شرکت مهندسی و توسعه گاز پروژه‌های 
متعددی دارد که تکمیل شدند و مسئولان هنوز 

فرصتی برای گشایش آنها نداشتند.
مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران 
گفت: پروژه طرح هوشمندسازی گاز در 7 استان 
کشور به صورت پایلوت اجرا شده تا پرشتاب‌تر به 

سوی بهینه‌سازی مصرف حرکت کنیم.
نوشادی با اشاره به ساخت و توسعه ذخیره‌سازی 
گاز در کشور، توضیح داد: اکنون تعداد چاه‌های 
حفاری‌شده در مخزن شوریجه از 10 حلقه گذشته 
است که با تکمیل آن، 2 میلیارد مترمکعب 
به ظرفیت آن افزوده می‌شود. طرح توسعه 
ذخیره‌سازی میدان سراجه نیز تا یک سال آینده 

به بهره‌برداری می‌رسد.
وی ادامه داد: دکل حفاری در سه میدان قزل تپه، 
بانکول و مختار نیز مستقر شده است البته طبق 
مصوبه شورای عالی ذخیره‌سازی، فعالیت‌های 

بالادستی به شرکت ملی نفت ایران سپرده شد.
مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران با 
تاکید بر یکپارچه‌سازی زنجیره ارزش تولید گاز، 
گفت: تعجب می‌کنم از کسانی که با یکپارچه‌سازی 
زنجیره گاز مخالفت می‌کنند، ما پالایشگاهی را 
آماده بهره‌برداری می‌کنیم اما میدان بالادستی آن 

هنوز به تولید نرسیده است.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با اشاره به 
امضای ۱۵ میلیارد دلار قرارداد در ۲.۵ سال 
دولت سیزدهم در بالادست صنعت نفت، گفت: 
به‌طور میانگین سالانه ۶.۵ میلیارد دلار در این 

بخش سرمایه‌گذاری شده است.

محسن خجسته‌مهر در حاشیه سومین روز از 
بیست‌وهشتمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، 
پالایش و پتروشیمی در نشست تخصصی شرکت 
نفت و گاز پارس که با رویکرد جذب سرمایه، 
تأمین کالا و فناوری‌های نو در طرح‌های توسعه‌ای 
و عملیاتی برگزار شد، با اشاره به اینکه عناصری مهم 
در پیشرفت اقتصادی کشور نقش دارد، افزود: یکی از 
این موارد سهم هر بخش در رشد اقتصادی است، در 
این رویداد، با مراجعه به هر غرفه مشخص است که 
سهم هر شرکت در این کسب و کار چه مقدار و سهم 

بخش خصوصی در توسعه صنعت نفت چقدر است‌.
وی ادامه داد: موفقیت‌ها در صنعت نفت در کل 
زنجیره اتفاق افتاده، چشم‌انداز کشور رسیدن به رشد 
8درصدی اقتصاد است و در این میان سهم نفت و 

گاز تعیین‌کننده است.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با اشاره به اینکه 
پارسال بیش از 50درصد از رشد اقتصادی ایران 
مربوط به بخش نفت و گاز است، گفت: براساس 
آمارهای بانک مرکزی و مرکز آمار، بخش نفت و گاز 
در رشد ناخالص داخلی کشور و شکوفایی اقتصاد 

مؤثر بوده است.
خجسته‌مهر با اشاره به برآورد ریسک در تولید بار اول  
افزود: در کنار ساخت این ابزار به همت سازندگان 
ایرانی، آزمایشگاه‌های مرجع برای بررسی این 

تجهیزات ایجاد خواهد شد.
وی با تأکید بر اینکه پیش از این نقش شرکت‌های 
دانش‌بنیان در اندازه کارهای پژوهشی و نظری بود، 
ادامه داد: شرکت ملی نفت ایران پا را فراتر گذاشت و 
750 چاه کم‌بازده و بسته را به این شرکت‌ها عرضه 
کرد،  هزینه احیای هر چاه را یک میلیون دلار است 
که با این اقدام، شرکت‌های دانش‌بنیان را وارد عرصه 

صنعتی کردیم.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با اشاره به 

صندوق پژوهش و نوآوری، افزود: با بهره‌برداری از 
این صندوق، شرکت‌های دانش‌بنیان 40درصد از 
هزینه احیای چاه‌ها را دریافت می‌کنند و با امضای 
یک قرارداد، 5 میلیارد تومان اعتبارات اسنادی برای 
شرکت دانش‌بنیان باز شده است تا درگیر دریافت 

وجوه مربوط به خود نشوند.
خجسته‌مهر با بیان اینکه در بخش بالادست و 
پایین‌دست صنعت نفت، از نظر تعداد، 85درصد از 
تجهیزات متکی به ساخت داخل است، گفت: اکنون 
تجهیزات راهبردی در کشور ساخته می‌شود که 350 
میلیون دلار و 3 هزار میلیارد تومان کار مربوط به 
ساخت بار اول و پژوهش‌های مختلف برای اکتشاف، 

تولید، بهره‌برداری و... در جریان است.
وی با اشاره به رونمایی از سند حکمرانی مبتنی بر 
هوش مصنوعی در صنعت نفت افزود: در استفاده از 
هوش مصنوعی به‌دنبال دیجیتال‌کردن میدان‌های 
نفت و گاز و هوشمندسازی چاه‌های نفت هستیم، 
اکنون 140 پیشنهاد برای استفاده از هوش مصنوعی 
دریافت کردیم که این موارد بخشی از کارویژه‌های 

شرکت ملی نفت ایران است.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با اشاره به افزایش 
تولید نفت و گاز در کشور تأکید کرد: پارسال 15 
میلیارد دلار قرارداد امضا کردیم که بیشتر آن‌ها از 

سوی بخش خصوصی انجام می‌شود.
خجسته‌مهر با اشاره به اینکه شرکت ملی نفت ایران 
نسلی نو از مدیران را تجربه می‌کند، افزود: شرکت‌ها 
و بخش خصوصی نیز باید به‌عنوان بخش عرضه، خود 
را برای حضور در طرح‌های شرکت ملی نفت آماده 
کنند، در گذشته تنها شرکت‌های اکتشاف و تولید 
می‌توانستند قرارداد امضا کنند، این شرکت‌ها توان 
فنی انجام پروژه را دارند، اما شاید سرمایه موردنیاز 

را نداشته باشند.
وی گفت: پارسال این موضوع اصلاح شد و توانستیم 
با بانک‌ها، با هدف تأمین مالی، قرارداد امضا کنیم 
که نمونه آن قرارداد توسعه میدان مشترک آزادگان 
است، همچنین با هدف تکمیل زنجیره ‌ارزش، مطالعه 
20 مخزن نفتی و گازی را به شرکت‌های پتروشیمی 

واگذار کردیم که ارزش آن 7 میلیارد دلار است.
مدیرعامل شرکت نفت ایران تصریح کرد: مکلفیم 
مأموریت‌ها را دقیق و درست انجام دهیم، از آنجا 
که میدان مشترک پارس جنوبی نیمی از ذخایر 
گازی کشور را به خود اختصاص داده است، باید در 
بخش مدیریت، توسعه و تولید از ظرفیت‌های موجود 

استفاده کنیم.
خجسته‌مهر به نگهداشت توان تولید این میدان 
مشترک با حفاری 35 حلقه چاه جدید اشاره کرد 

و گفت: این موضوع نشان می‌دهد شرکت‌های ایرانی 
باید دکل برای خود تأمین کنند، با توجه به اینکه 
دکل بیکار در کشور وجود ندارد، هر شرکتی که دکل 
دریایی تأمین کند، شرکت ملی نفت ایران خرید 

خدمت 5ساله را تضمین خواهد کرد.
وی با اشاره به اسیدکاری چاه‌های میدان مشترک 
پارس جنوبی، ادامه داد: توسعه تکمیلی این میدان 
نیز ادامه دارد از آن جمله می‌توان به تکمیل 
پالایشگاه فاز 14 پارس جنوبی به‌عنوان ایرانی‌ترین 
پالایشگاه گازی کشور و توسعه فاز 11 پارس جنوبی 

اشاره کرد.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با تأکید بر امضای 
15 میلیارد دلار قرارداد در 2.5 سال دولت سیزدهم 
در بخش بالادست صنعت نفت، افزود: به‌طور 
میانگین سالانه 6.5 میلیارد دلار در این بخش 
قرارداد سرمایه‌گذاری امضا شده است وتعلل در 
توسعه فاز 11 پارس جنوبی سالانه 5.5 میلیارد دلار 

عدم‌النفع داشت.
وی بیان کرد: براساس یک مطالعه جدید، یک بلوک 
توسعه‌ای جدید در این منطقه را کشف کردیم، یک 
چاه حفاری‌شده که نتایج خوبی داشته و با موفقیت 
حفاری چاه دوم، می‌توانیم یک سکوی 500 میلیارد 

فوت‌مکعبی را در آن منطقه مستقر کنیم.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران فشارافزایی در 
پارس جنوبی را تولد جدید این میدان دانست و 
گفت: جمع‌بندی نهایی فشارافزایی از طریق دریا 
انجام خواهد شد و از ظرفیت حداکثری توان داخل 
و توان شرکت‌های خارجی استفاده می‌کنیم،  این 
طرح به‌لحاظ فنی،‌ مهندسی،‌ فناوری و اجرایی یک 
طرح بسیار بزرگ بوده و قرار است در اجرای آن، 
ظرفیت سرمایه‌گذاری 20 میلیارد دلاری را در 

اختیار پیمانکاران ایرانی قرار دهیم.
خجسته‌مهر با اشاره به ابعاد اقتصادی این طرح 
گفت: به‌گواه مطالعات مهندسی انجام‌شده، با اجرای 
طرح فشارافزایی حداقل 90 تریلیون فوت‌مکعب به 
برداشت گازی و بالغ بر 2 میلیارد بشکه نیز به میزان 
برداشت میعانات گازی از پارس جنوبی اضافه خواهد 
شد که درآمد 900 میلیارد دلاری را برای کشورمان 

به ارمغان خواهد آورد.

یکپارچه‌سازی زنجیره گاز ضروری است

سرمایه‌گذاری سالانه ۶.۵ میلیارد دلاری در بالادست صنعت نفت
»آب« اهرم فشار اسرائیل و امریکا علیه ایران

سفیر پیشین ایران در افغانستان گفت: اگر چند روز پیش آب به سمت 
ایران روانه شد به خاطر سیلابی است که امکان مهار آن را نداشتند و 
مجبور شدند به سمت ایران بفرستند. ابوالفضل ظهره‌وند ، در ارزیابی 
تداوم سدسازی‌های افغانستان بر سر مسیر رودهای مشترک بین دو 
کشور و تاثیر آن بر ایران اظهار داشت:  این روند قابل پیش‌بینی بوده 
و هست، نوع روابط و نگاه به افغانستان به گونه‌ای است که این اتفاقات 
خروجی آن است. اکنون طالبان در کنار امریکا علیه ایران همکاری 
می‌کند تصور آنها بر این بوده که ایران از جنبه آب آسیب‌پذیر است 
و در نظر دارند از آب به عنوان اهرم فشار علیه ایران در بهم ریختن 
ظرفیت ژئوپلیتکی منطقه و جابجایی مردم در مرزهای شرقی ایران 
و همچنین عدم سرمایه‌گذاری در کشور ما استفاده کنند، یعنی هم 
از مولفه تروریسم و هم مولفه آب علیه ایران استفاده می‌کنند.  وی 
افزود: اگر چند روز پیش آب به سمت ایران روانه شد به خاطر سیلابی 
است که امکان مهار آن را نداشتند و مجبور شدند به سمت ایران 
بفرستند.  سفیر پیشین ایران در افغانستان گفت: سدی که بروی 
هریررود ساخته شد در واقع با پول هند و تامین سیمان و مهندسی از 
جانب ایران بوده است و کسی در آن زمان واکنشی نشان نداد. یا اینکه 
سد کمالخان با سیمان ایران و کمک خودمان علیه خودمان ساخته شد 
و بعد شاهد بودیم که حامد کرزای موضوع نفت در برابر آب را مطرح 
کرد و دیپلماسی ایران سکوت کرد، اینها اتفاقاتی است که به دلیل عدم 
پاسخگویی سیاست خارجی ایران و عدم توجه به نظرات کارشناسی 
رخ می‌دهد.  وی بیان داشت: اکنون اوضاع افغانستان در حال فروپاشی 
و ویرانی است و همین آب موجود را هم نمی‌توانند استفاده کنند این 
آبی که حبس می‌کنند را فقط به مصرف کشت خشخاش می‌رسانند، 
دلیلی به ساخت این تعداد سد وجود ندارد. درواقع امریکا و اسرائیل 
بدنبال استفاده از ابزار آب علیه ایران هستند و طالبان هم عامل آنها 
است، افغانستان نیازی به سد ندارد بلکه نیاز به سیستم آبیاری درست و 
آبخوان‌داری دارد. این کشور اکنون زیرساخت آبی نیاز دارد، ما در ایران 
روی روش‌های آبخوان‌داری تمرکز کرده‌ایم، افغان‌ها هم می‌توانستند 
به کمک ایران ظرفیت‌های کشاورزی خود را بهبود دهند. ظهره‌وند 
بیان داشت: اگر سمت ایران خشک شود حتما روی کشورهای منطقه 
و همسایگان نیز تاثیر دارد، موقعیت اکوسیستم منطقه بهم بریزد همه 
کشورهای همسایه تاثیر خواهند پذیرفت. مثلا وقتی هامون خشک شد 
روی افغانستان هم تاثیر داشت، هیرمند شاهرگ حیاتی منطقه است 
وقتی خشک شود تمامی پایین‌دست خودِ افغانستان کوچ می‌کنند و 
زمینه برای قاچاق و تروریسم و ناامنی فراهم می‌شود. در این شرایط ما 
خاموش هستیم و حتی ناخودآگاه به این وضعیت کمک کرده‌ایم. وی 
گفت: افغانستان با احداث سد »پاشدان« در نظر دارد همان مختصر 
آبی را هم که به سمت ایران روانه می‌شود، مهار کند، از این موضوع به 
عنوان اهرم فشار و بهم‌ریختگی در ایران استفاده می‌کند. آب هریررود 
به ترکمنستان هم می‌رفت و با سدسازی‌های افغانستان کل اکوسیستم 
در حال بهم ریختن است.  سفیر پیشین ایران در افغانستان در ادامه 
تصریح کرد: اکنون طالبان پول و متخصص ندارد که بخواهد پروژه 
سدسازی اجرا کند. اگر پول داشت اجازه نمی‌داد مردم افغان به سمت 
ایران سرازیر شوند، برنامه‌ای که افغانستان دنبال می‌کند بازی کثیف 
ژئوپلیتیکی است. به طوری که آب را از آمودریا هم به کانال غیرفنی 
روان کرده‌اند در صورتی که ازبکستان، تاجیکستان و ترکمنستان باید 
اعتراض می‌کردند، دیپلماسی ما نیز این مسئله را تبیین نکرد. احداث 
کانال قوش‌تپه نیز بر خلاف سهم آب مناطق است، افغان‌ها این آب را 
بر می‌دارند که منطقه و آسیای میانه را بهم بریزند و نیروها را جابجا 
کنند، درواقع قوم‌زدایی کنند و پشتون‌ها را به این منطقه ببرند، بعبارت 

دیگر تمامی هدف‌شان بر خلاف منافع منطقه است. 
وی با تاکید بر اینکه دیپلماسی ایران باید در واکنش به این اقدمات 
افغانستان فعال عمل کند، گفت: طالبان مولفه و ابزار ژئوپلیتیکی غرب 
است و هدف‌شان ایجاد ثبات، امنیت و تحول مثبت نیست. بدنبال 
خلافت اسلامی و پروش جریان تروریستی علیه ایران، چین و روسیه و 
کل منطقه را دنبال هستند در غیر این صورت مردم خود را در کشور 
خودشان حفظ کرده و کاری نمی‌کردند که مجبور به مهاجرت شوند 
کسی که به ملت خود رحم نمی‌کند قطعا به مردم دیگر کشورها و از 

جمله ایران نیز رحم نمی‌کند.

خبر

حل جدول شماره 608

افقي :
‏

1 - استوار، محکم عربی، راست و درست
2 - آبزی مفید

3 - مجازات شرعی، اندازهاز هم گسیخته
4 - هواپیمای روسی بلدر چین

5 - بدی كردن با كسی، بدیبرابر ومساوی
6 - پرنده ای با پاهای بلند- آلت نشانه روی در اسلحه

7 - شالوده و بنیاد، پایه و مبنا، سنگ آسیاب،حرف هیتلری، حرف 
نازی هانگهبان چماق به دست، نگهبان چماق نقره ای، سلاحش 

چماقی نقره ای رنگ است
8 - خرده سنگ، سنگریزهامیر، ایستگاه فضایی روسیه

9 - بلندی و بزرگی قدریازده، دو یار هم قد
10 - زغال افروخته

11 - مدافع صبا باطری

عمودي :

1 - باربر، حملان
2 - پرتابه ورزشی

3 - از بیماریهای پوستیپسوند شباهت
4 - یکان ناتمامتصویر
5 - کوچکبالای دیوار

6 - حیوان بدبواولین فضا نورد
7 - از رودهای آسیانیمی از یگان

8 - به طور ناگهانی، به یكبارهخاک گور
9 - ماه سرد، روز گذشتهقدم

10 - پروتئین گیاهی
11 - و با

دست سودجویان جدول شماره 609
در حوزه سوخت باید قطع شود

معاون وزیر نفت گفت: با توجه به تلاش‌های زنجیره تولید 
و توزیع سوخت در کشور و حجم بالای سوخت‌رسانی 
در کشور، لازم است که دست سودجویان در این حوزه 
با همکاری دستگاه‌های مصرف‌کننده، پخش‌کننده و 

دستگاه‌های نظارتی از سرمایه ملی کشور قطع شود.
جلیل سالاری، مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی در آیین رونمایی از سامانه ثبت درخواست 
آنلاین کارت هوشمند سوخت که در حاشیه دومین روز 
برگزاری بیست‌وهشتمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، 
پالایش و پتروشیمی با حضور نماینده ویژه رئیس‌جمهوری 
در ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، رئیس پلیس امنیت 
اقتصادی و مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی 
برگزاری شد، اظهار داشت: اجرای سامانه‌های سپهتن و 
سیپاد در دولت کنونی در حال پیگیری جدی است و با 
حمایت‌هایی که در همه حوزه‌ها اتفاق افتاده است و تلاشی 
که در ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز وجود دارد، امیدواریم 
از هدررفت این سوخت ارزان )گازوئیل لیتری 300 تومانی( 
که برای خدمت به مردم ارائه و توزیع می‌شود، جلوگیری 

شود.
وی با اشاره به اینکه سالانه 93 میلیارد لیتر سوخت را با 
شبکه حمل‌ونقل جاده‌ای جابه‌جا می‌کنیم، افزود: همچنین 
نزدیک 137 میلیارد لیتر سوخت و نفت خام از طریق شبکه 
خطوط لوله و شبکه ریلی و حدود 7 میلیارد لیتر سوخت 
نیز از طریق دریا جابه‌جا می‌شود. اسفندماه پارسال روزانه 
نزدیک 430 میلیون لیتر فرآورده جابه‌جا کردیم که فشار 
مضاعفی روی زنجیره توزیع کشور است و باید به موضوع 
سامانه‌ها و شفاف‌سازی توجه کرد تا سوخت به‌صورت واقعی 
توزیع‌ شود و به دست مصرف‌کننده واقعی و بخش‌های 

خدماتی برسد.
معاون وزیر نفت در امور پالایش و پخش تأکید کرد: 16 
دستگاه متولی در کشور از مجموعه شرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی سوخت دریافت می‌کنند که این‌ها هم 
باید در مسیر سامانه تجهیز شوند. مصوبه‌های مناسبی در 
این بخش نهایی شده است که امیدواریم عرضه خارج از 

شبکه سوخت را به چرخه اقتصاد کشور بازگردانیم.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره 1402۶0324002002۶۷2 مورخه 1402/10/2۶ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی برازجان تصرفات مالکانه و بلامعارض متعلق به آقای خسرو ثابت فرزند اسمعیل 
به شماره شناسنامه 422 و شماره ملی 1۸1۸4۹2۹54 صادره از آبادان در ششدانگ 
یک باب مغازه به مساحت ۹.20 مترمربع قسمتی از پلاک ۸۸3 اصلی واقع در بخش 
سه بوشهر حوزه ثبت ملک برازجان شهر برازجان خریداری شده از وراث مرحوم 

غلامحسین ثابت به ایشان واگذار گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به 

مراجع ذیصلاح قانونی )دادگاه( نیست. م الف ۱۷۶
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/23 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/0۷
حمیدرضا باقرپور - رئیس اداره اسناد و املاک شهرستان دشتستان



»منشور اخلاقی«
پایبندی به اصول دینی، توجه به واقعیت های عینی، احترام به استقلال و 
حاکمیت ملی، پاسداشت ارزشهای انسانی، دفاع از آزادی قلم، انتشار دقیق 
وبدون سانسور اخبار ؛دوری از رانت و فساد، رعایت حقوق شهروندی،  خود 
داری از تهمت و افتراء و فعالیت های رسانه ای بصورت حرفه ای از اهداف 

این رسانه است. 

 صاحب‌امتیاز و مدیر مسئول: دکترحسن نجف وند
 زیرنظرشورای سردبیری
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خطر رانش و ریزش جداره غربی سازه‌های 
آبی –- تاریخی شوشتر و خانه‌های مسکونی 
مشرف بر جداره غربی سبب شد که مالکان 
بناهایی که روی این جداره ساکن بودند به 
منظور حفاظت از سازه‌های آبی –تاریخی 
شوشتر خانه‌های خود را تخریب کنند یا 
برای سبک‌سازی و جلوگیری از تخریب این 
بفروشند.  را  خود  خانه‌های  جهانی  مجموعه 
درحال‌حاضر وزارت میراث فرهنگی برای طرح 
مرمت جداره غربی خانه‌ها را خریداری کرده 
اما دوسال است که از پرداخت بدهی مالکان 

سرباز می‌زند.

تثبیت و استحکام بخشی دیواره غربی و در حال 
رانش محوطه آسیاب‌ها و آبشارهای شوشتر و 
تملک ساختمان‌های پرخطر همجوار این دیواره 
درحالی یکی از مهمترین چالش‌های این سایت 
جهانی محسوب می‌شود که هم‌اکنون این دغدغه 
پایگاه میراث جهانی و اداره کل میراث‌فرهنگی 
استان خوزستان تبدیل به نگرانی مردم و 
دوستداران میراث‌فرهنگی استان شده است.  
»مجتبی‌گهستونی« فعال میراث‌فرهنگی استان 
خوزستان با اشاره بر اینکه ۴۰۰ متر طول ترانشه 
دیوار غربی سازه‌های آبی تاریخی شوشتر زنگ خطر 
را برای خانه‌های تاریخی و همچنین سازه‌های آبی 
– تاریخی شوشتر را به صدا درآورده است، اعلام 
کرد: رانش‌هایی که در جداره غربی سازه‌های جهانی 
وجود دارد، همچنین رانش در شوادان‌ها، فرسایش 
جداره غربی از پل‌بند گرگر تا باغ خان در نتیجه 
شدت فرسودگی شبکه آب و فاضلاب شوشتر از 
سال‌ها پیش به عنوان چالشی جدی این مجموعه 
جهانی وجود داشت.  او گفت: به‌دلیل رانش‌های 
جداره غربی سازه‌های آبی شوشتر مالکینی که 
خانه‌هایشان روی این جداره قرار گرفته برای 
تسریح در جهت سبک‌سازی این مجموعه جهانی، 
خانه‌های خود را به پایگاه سازه‌های آبی تاریخی 
شوشتر واگذار کردند اما با گذشت حدود دو سال از 
دریافت نکردن بهای کامل تملک خانه‌های خود از 
بد عهدی وزارت میراث‌فرهنگی و دیگر متولیان امر 
نگران هستند.  گهستونی می‌گوید: این موضوعات از 
جمله آسیب‌های سازه‌های آبی – تاریخی شوشتر 

محسوب می‌شود که باعث شده پایگاه میراث 
جهانی سازه‌های آبی تاریخی شوشتر و اداره کل 
میراث‌فرهنگی صنایع‌دستی گردشگری خوزستان 
در این زمینه ورود پیدا کنند و اقداماتی نیز 
درراستای بهبود مشکلات مطرح شده انجام دهند. 

 ë اما اصل ماجرا چیست؟
گهستونی می‌گوید: حدود ۲۵ خانه با اولویت‌های 
درجه یک تا سه در معرض خطر ریزش و آسیب 
جدی جداره غربی سازه‌های آبی تاریخی هستند 
که در صورت ریزش این دیوار بی‌شک بخش 
عمده آسیاب‌ها نابود می‌شوند. به طوری‌که پس از 
فرسایش پوسته و جداره این سازه‌ها، سازند موجود 
در منطقه تاریخی موجود شکسته و به دلیل فشار 
مضاعف بخش عمده‌ای از مجموعه تخریب شده 
و برای همیشه از دست می‌رود.  گهستونی معتقد 
است، برای جلوگیری از ریزش دیواره غربی در 
محدوده سازه‌های آبی تاریخی، پیشگیری از افزایش 
روند فرسایش و جلوگیری از ریزش دیواره، تثبیت 
دواره غربی مجموعه، ایجاد حریم ساخت و سازهای 
جدید در جداره غربی مجموعه، جلوگیری از تخریب 
و پیشرفت خرابی سازه‌ها و بناهای سنتی ایجاد شده 
در اطراف دیواره غربی، تامین امنیت و ایمنی برای 
ساکنین و گردشگران مجموعه، ارائه طرح متناسب 
با بافت تاریخی منطقه ضرورت داشت.  او می‌افزاید: 
از همین رو، طرح مرمت دیواره غربی سازه‌های 
آبی تاریخی شوشتر به‌عنوان یکی از مطالبات و 
نگرانی‌های همیشگی دوستداران میراث‌فرهنگی 
از سال‌ها قبل مطرح می‌شد که سرانجام طرح 
مرمت پس از سال‌ها بی‌توجهی طی یک مناقصه 

عمومی در سال ۱۳۹۷ و با عقد قراردادی بالغ بر 
۴۷۰ میلیارد ریال )معادل ۴۷میلیارد تومان( میان 
اداره‌کل میراث فرهنگی‌خوزستان و شرکت عروج 
راه خوزستان منعقد شد.  به گفته گهستونی، از 
همان ابتدا کلیه متولیان امر در سطح وزرات و اداره 
کل خوزستان، طرح یادشده را شامل سه بخش 
تملک خانه‌های فرادیواره، تثبیت جداره غربی و 
تونل بُلیتی عنوان کردند. از جمله اقدامات اجرایی 
این طرح تملک، تخریب و جمع‌آوری ساختمان‌ها، 
سبک‌سازی دیواره غربی، پاک‌سازی پوسته هوازده 
دیواره غربی، کاشت میل مهار در متراژ مختلف، 
اجرای شبکه مش و شات کریت تثبیت‌کننده و 
اجرای لایه نهایی همگون با محیط محوطه آبشارها 
بود.  بنابراین مذاکره با مالکین خانه‌های فرادیواره 
آغاز شد و مالکین که از اصیل‌ترین مردمان شوشتر 
هستند با نهایت همکاری و همراهی که بارها مورد 
تایید پایگاه جهانی سازه‌های آبی شوشتر قرار گرفت 
خانه‌های خود را در ازای اسناد تملک واگذار کردند تا 
در سریع‌ترین زمان تثبیت دیواره غربی شروع شود.  
این فعال میراث‌فرهنگی تاکید کرد، بارها مدیران 
میراث‌فرهنگی در مصاحبه‌های خود عنوان کرده و 
می‌کنند که تعدادی ملک را در قسمت فرادیواره را 
تملک و حتی به منظور سبک‌سازی تخریب کردند 
تا سپس لقه‌گیری و پاکسازی بخش‌های هوازده 
این دیواره انجام شود، با این حال برخی از مالکین 
که تاکنون موفق نشده‌اند هزینه خرید ملک خود را 
دریافت کنند همچنان ناراحت هستند. این مالکین 
می‌گویند ما نهایت همکاری را برای حفظ مجموعه 
جهانی سازه‌های آبی شوشتر داشته‌ایم و حتی بدون 
اینکه ریالی پول دریافت کنند، به خاطر همکاری و 
ضرورت در حفاظت از میراث‌فرهنگی اجازه دادند 
که خانه‌هایشان برای سبک‌سازی تخریب شود. اما 
میراث‌فرهنگی که بارها وعده پرداخت در سریع‌ترین 
زمان را داده است، حدود دو سال می‌شود که از 
انجام تعهد خود سر باز می‌زند.  دیواره غربی محوطه 
آسیاب‌های شوشتر در شاخه گرگر از رودخانه 
کارون قرار دارد. این مجموعه ثبت‌جهانی شده به 
همراه بخشی از نهر گرگر، از آثار سیزده‌گانه نظام 
آبی‌تاریخی شوشتر هستند که طی چند سال 
گذشته خطر رانش و ریزش بناهای مسکونی مشرف 

بر این جداره باعث نگرانی‌هایی شده بود.

میراث فرهنگی

پاداش کمک به حفظ میراث فرهنگی پیمان شکنی نیست

مردم، ناراضی از بدعهدی ها

  یکشنبه 23 اردیبهشت ماه  1403 شماره 1537

باغ ارم ؛ جاذبه زیبای شهر بهار نارنج
باغ ارم در شیراز، یکی از 
جاذبه‌ های گردشگری مهم 
و زیبای این شهر است. این 
قلب شهر  در  تاریخی  باغ 
واقع شده و با مساحتی بالغ 
دارای  مترمربع،  بر ۱۱۰ هزار 
یک قدمت طولانی است. 
کوشک اصلی باغ که قلب آن 
را تشکیل می‌دهد، به دوران 

قاجار بازمی‌گردد و شاهکاری از معماری ایرانی به شمار می‌رود.
در باغ ارم، درختان مرکبات فراوانی وجود دارند که باعث زیبایی و 
جذابیت بیشتر این مکان می‌شوند. همچنین، گذرگاهی طویل که 
در دو سوی آن سروهای بلندقامت قرار دارند، به باغ زیبایی و شکوه 
ویژه‌ای می‌بخشد. این باغ به ثبت ملی رسیده است و گردشگران 

می‌توانند از طبیعت زیبا و ارزش تاریخی آن لذت ببرند.

 ëتاریخچه باغ ارم شیراز
باغ ارم شیراز یکی از باغ‌های تاریخی و شاهکارهای باغبانی در ایران 
است. تاریخ دقیق ساخت این باغ مشخص نیست، اما به‌طورکلی، 
اشاراتی در سفرنامه‌ها و اشعار حافظ به این باغ در قرن دهم و یازدهم 
هجری دیده می شود. باغ ارم در دورهٔ سلجوقیان و آل اینجو پابرجا 
بوده است. اطلاعات محدودی درباره‌ باغ وجود دارد، اما اشعار حافظ 
نشان می‌دهد که آل اینجو مالکیت باغ را داشته‌اند. برخی محققان 
ساخت باغ را مربوط به دوران سلجوقیان می‌دانند که به دستور اتابک 

قراچه در شیراز ساخته شده است.

 ëروایت فرخ بی‌بی و ملک ‌منصور خان
باتوجه‌به گفته‌های مرحومه فرخ بی‌بی، دختر صولت‌ الدوله قشقایی، 
باغ ارم در ابتدا توسط میرزا قاسم خان خلج بواناتی به جانی خان 
ایلخانی قشقایی و همسرش هدیه داده شد. ساختمان اولیه باغ توسط 
جانی خان و پسرش محمد قلی‌خان در دوران فتحعلی‌شاه قاجار 
احداث شد. معمار این بنا حاج محمدحسن بود. در خاطرات ملک 
‌منصور خان قشقایی نیز آمده است که باغ ارم محل اقامت خان قنقری 
بوانات بوده است. در دوران قاجار و پهلوی، باغ ارم محل سکونت سران 
ایل قشقایی بود و اکنون نیز مالک آن خسرو خان قشقایی است.

 ëناصرالدین شاه و حسینعلیخان نصیرالملک
در زمان ناصرالدین شاه قاجار، حسینعلی خان نصیرالملک کار یک 
ساختمان جدید در باغ ارم را شروع کرد، اما پس از مرگ او، ابوالقاسم 
خان، خواهرزاده‌اش، ساختمان را ادامه داد. بعد از او، این باغ به عبدالله 
خان قوامی رسید و سپس محمدناصرخان قشقایی آن را خریداری 

کرد تا دوباره به دست قشقایی‌ها برگردد.

سیری در ایران

نگاهی به فیلم سینمایی »مست عشق«؛

که از آن سرمست نمی‌شوید فیلمی 
حمیدرضا کاظمی‌پور | عضو انجمن منتقدین و نویسندگان سینمایی ایران"	

حکایت شمس و مولانا بی شک یکی از اسرار آمیز ترین، جذاب ترین و 
در عین حال پیچیده ترین حکایت هایی است که تاریخ این سرزمین با 
آن روبروست و شاید به همین دلیل است که کمتر کسی به خود جرعت 

داده است تا نقشی از آن بر پرده تصویر بنشاند.
جنبه‌های عرفانی و حیرانی در کنار روایت‌های متعدد عامه پسند از حکایت 
شمس و مولانا سبب شده است تا بیش از پیش کار کردن از این قصه 
پرماجرا دشوار باشد چرا که راه به مویی بند است و اندک لغزشی می تواند 
تصویری مخدوش در ذهن مخاطب علاقه مند به جای بگذارد. مست عشق 
ساخته حسن فتحی اثری نیست که مخاطب را سرمست از سالن سینما 
خارج کند و متاسفانه فیلمساز با آنکه قبلا تبحر خود را در ساخت آثار 
تاریخی نشان داده است در این اثر آن چنان که باید موفق نیست چرا که 
قصه ای که روایت می کند زبانش الکن است. در این فیلم اگرچه انتظار 
می‌رفت تا تصویری پررنگ‌تر، شفاف‌تر و ملموس‌تر از مولانا و پریشان احوالی 
او بعد از ملاقات با شمس بدهد، بیشتر درگیر خرده روایت‌هایی است که 
همه در سطح می‌ماند و از لایه‌های عمیق داستان می‌کاهد. شاید بزرگترین 
ایرادی که به آخرین ساخته حسن فتحی وارد است اینکه فیلم چیز زیادی 
جز آنچه مخاطب از قبل پیرامون حکایت شمس و مولانا میداند به او نمی 
دهد و همین ضعف بزرگ باعث می شود تا تماشاگری که تشنه شنیدن 
زوایای دیگری از حکایت شمس و مولانا است، مغموم از سالن سینما خارج 
شود و جز آنچه می‌دانسته است چیزی بر انبانش اضافه نمی شود و چه 
خوب بود که فیلمساز با پژوهشی عمیق تر، پرده‌هایی نو تر بر این روایت 
اسرار آمیز می گشود. مست عشق فارغ از قصه به لحاظ تکنیک و ساخت نیز 
با مشکلاتی روبروست که از جان اثر می کاهد و اگرچه فیلمساز تلاش کرده 
است با پرهیز از روایت خطی با حرکت در گذشته و حال، ریتم و ضرباهنگ 
بهتری به کار خود بدهد اما این رفت و آمدهای زمانی نیز انگار به خوبی 
چفت و بسط نشده است و زبان فیلم به یکدستی لازم نرسیده است.موضوع 
دیگر در این فیلم اینکه مخاطب را کمی از اتمسفر اثر دور می سازد و آن 
چنان که باید فضا برایش باور پذیر نمی شود بی شک دوبله بد فیلم است و 
در کنار بد بودن آن سینک نبودن صدا و تصویر بازیگر در برخی سکانس ها 
بر عمق فاجعه می افزاید و این خطا برای سینمایی که یکی از افتخاراتش 
همواره قدرت دوبله آن در طول تاریخ سینما است خطایی نابخشودنی است 
.بازی‌ها در مست عشق چندان اوج و فرودی ندارد، سیرش در سکون و 
ایستایی است و جز شهاب حسینی که شمس را خوب از آب درآورده است 
و ابراهیم چلیکول بازیگر ترک که در تک سکانس‌هایی درخشان است، حرف 
دیگری برای گفتن نیست.این فیلم در طراحی صحنه، فضا، لباس و حرکت 
دوربین چندان بی ربط نیست و فتحی در مقام کارگردان توانسته است در 
این بخش از فیلم خود بر خلاف تدوین آن موفق تر عمل کند و تا اندازه ای 
از استانداردهای لازم برخوردار باشد.در پایان باید گفت مست عشق بیش از 
هر چیز فیلمی بلاتکلیف است که نه روح یک روایت تاریخی و عرفانی را به 
معنای کامل در خود دارد و نه اثری است که حداقل، جاذبه های تکنیکال و 

سینمایی آن مخاطب خود را به وجد آورد.

هنرهفتم

روابط عمومي و امور بین الملل شهرداري بندر بوشهر

آگهي تجدید  مناقصه عموميآگهي تجدید  مناقصه عمومي
با توجه به اینكه شهرداري بندر بوشهر در نظر دارد اجرای گذر 24 متری ضلع غرب تنگک ها ذیل را  به پیمانكاران واجد صلاحیت و داراي شرایط مربوطه از سازمان هاي ذیربط را 
از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(  واگذار نماید، لذا از كلیه پیمانكاران واجد صلاحیت  كه داراي گواهینامه صلاحیت در رشته مربوطه و یا مجوزات و شرایط اعلام شده 
هستند دعوت مي گردد مطابق جدول زمانبندي ذیل به سامانه مذکور به آدرس www.setadiran.ir  مراجعه و نسبت به دریافت اسناد و مدارک  اقدام نمائید.لازم است مناقصه 

گران در صورت عدم عضویت قبلی ،مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 

برآورد اولیه از فهرست موضوعرديف
مدت شماره فراخوانبهای پايه 1402  )ريال(

قرارداد
آخرين مهلت  

خريد اسناد
آخرين مهلت  
تحويل پاكات

تاريخ بازگشايي 
پاكت ها

حداقل رتبه 
مورد نیاز

مبلغ تضمین شركت 
در مناقصه )ريال(

اجرای گذر 24 متری 1
رتبه 4 راه و 121403/02/291403/03/121403/03/13 ماه897/003/354/4292003005701000011ضلع غرب تنگک ها

45/000/000/000ترابری

توضیحات: 
۱- محل وآخرین مهلت تحویل اسناد : کلیه پاکات می بایست در مهلت مقرر به شرح جدول فوق  در سامانه الکترونیکی دولت )ستاد( بارگذاری گردد . ضمناً اصل پاکت الف 

)تضمین شرکت در مناقصه( در مهلت مقرر به اداره امور قراردادهای شهرداری مرکزی تحویل و رسید دریافت نمایید  . 
2-  پاكت هاي  مناقصه در ساعت 10/ ده صبح مورخ درج شده در جدول گشوده مي شود.

۳- تضمین شركت در  مناقصه مي بایست به صورت ضمانت نامه بانكي یا ضمانت نامه صادر شده از مؤسسات غیر بانكي تحت نظارت بانك مركزي جمهوري اسلامي یا اوراق مشاركت 
یا واریز وجه نقد به حساب  سپرده شماره 10001۸135۶۹0۷ پست بانک ارائه گردد. 

۴- ضمناً متن آگهي در شبكه اطلاع رساني شهرداري بوشهر به آدرس:www.Bushehr.ir درج گردیده است. سایر جزئیات و شرایط در اسناد مناقصه درج شده است.
۵- هزینه درج آگهي در دو نوبت به عهده برنده مناقصه مي باشد.

۶- مدت اعتبار پیشنهادها سه/سه ماه از تاریخ افتتاح پیشنهاد مي باشد.
۷- شهرداري در رد یك یا تمام پیشنهادها مختار است در این صورت سپرده ها مسترد خواهد شد.

۸- محل دریافت و تحویل اسناد سامانه تدارکات الکترونیک دولت ) ستاد( و محل گشایش پیشنهاد ها سالن جلسات واقع در طبقه چهارم ساختمان مرکزی شهرداری بندر بوشهر 
می باشد . 

۹- اطلاعات دستگاه مناقصه گذار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت الف: آدرس : بوشهر – میدان شهرداری – شهرداری مرکزی 
– طبقه دوم – اداره امور پیمان تلفن: 0۷۷333405۷1

۱0- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : 41۹34-021   دفتر ثبت نام: ۸۸۹۶۹۷3۷ و ۸51۹3۷۶۸
تاریخ انتشارنوبت اول : 1403/02/23 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/02/2۹

نوبت اول

گروه قراردادها  شركت آب و فاضلاب استان بوشهر

 آگهي مناقصه عمومي شماره ۱00۱-۱40۳ 
مناقصه عمومي یک مرحله اي همراه با ارزیابي کیفي ) فشرده (

شركت آب و فاضلاب استان بوشهر در نظر دارد عملیات تکمیلي پست هاي برق طرح آبرساني جم شامل خرید و نصب و كانفیگ تجهیزات حفاظتي 
تابلوهاي MV ، فیدرهاي ورودي، سیستم ارت، برق اضطراري و توزیع داخلي AC و DC را که بر اساس فهرست بهاي پایه سال 1403 به مبلغ تقریبي 
3۷.010.32۹.۶40 ریال برآورد گردیده است به شرح ذیل به پیمانكار واجد صلاحیت واگذار نماید ، لذا از كلیه پیمانكاراني كه داراي گواهي احراز صلاحیت 
پیمانكاري معتبر از سازمان مدیریت و برنامه ریزي در حداقل پایه 5 رشته نیرو هستند دعوت به عمل مي آید كه از ساعت 15 روز یکشنبه مورخ 1403/02/23 
لغایت ساعت 1۸ روز شنبه مورخ 1403/02/2۹ جهت دریافت اسناد ارزیابي کیفي و مناقصه به سامانه ستاد به نشاني www.setadiran.ir مراجعه نمایند.

توضیحات : 
۱- شماره فراخوان در سامانه ستاد : 2003001344000002

2- مدت اجراي پروژه : 3 ماه
3- مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار 1.3۸۷.000.000 ریال مي باشد که باید به صورت ضمانت نامه بانكي به نفع این شركت ارائه گردد.

۴- محل تامین اعتبار : منابع داخلی شرکت
۵- آخرین مهلت بارگذاري مدارک به صورت الکترونیکي در سامانه ستاد ساعت ۹ صبح روز شنبه مورخ 1403/03/12 مي باشد. 

۶- پاكت هاي مناقصه در ساعت 10 صبح روز شنبه مورخ 1403/03/12 گشوده خواهد شد. 
۷- پیمانكار باید نام پروژه و شماره مناقصه را بر روي پاكت » الف « درج نماید.

۸- مدت اعتبار پیشنهاد قیمت باید 3 ماه باشد و این مدت بدون نیاز به هیچ گونه مكاتبه اي در صورت تمدید ضمانت نامه تا 3 ماه دیگر نیز معتبر باشد.
۹-  به پیشنهادهاي مبهم، مشروط و مخدوش مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.
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نوبت اول
شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر )سهامی خاص(

وزارت نیرو

بر صفحات تاریخ نام افرادی وجود دارد که 
بسیاری با آن‌ها آشنا هستند و فراموش‌شان 
نمی‌کنند. اما اینکه این نام‌ها چطور و به 
چه بهایی جاودانه شده‌اند، مسئله‌ای‌ست 
که مورخان به آن می‌پردازند. نام‌هایی چون 
بنیتو موسولینی، جوزف  آدولف هیتلر، 
استالین( و دیگر ابرمردانی که جان انسان‌های 
بسیاری را گرفتند و به این بهای گزاف در 

تاریخ ماندگار شدند. کنت سی. 
دیویس در کتاب ابرمرد:‌ ظهور 
دیکتاتور؛ سقوط دموکراسی به 
معرفی پنج تن از بدنام‌ترین 
تاریخ  بی‌رحم  دیکتاتورهای 
پرداخته است. او عوامل موجود 
در زندگی شخصی و کاری این 
مردان قدرتمند را بررسی کرده 
و دوره‌های تاریخی‌ای را مرور 
رهبران  به  آن‌ها  که  می‌کند 
شدند.  تبدیل  سرزمین‌شان 

هیتلر، موسولینی، استالین، مائو تسه تونگ و 
صدام حسین پنج مردی هستند که در این 

کتاب به آن‌ها پرداخته شده.
کنت سی. دیویس پس از انجام تحقیقات 
دقیق و کامل اقدام به تألیف کتاب ابرمرد 
کرده است. او تمام دوره‌های تاریخی مربوط 
به هر یک از این پنج دیکتاتور را با ارائه‌ی 
تصاویر مستند مورد بررسی قرار داده و 
بینشی را از زندگی آن‌ها 
ارائه می‌کند که خواننده 
سؤالات  پاسخ  به  بتواند 
برسد.  مطرح‌شده  بنیادین 
اینکه چطور این پنج مرد 
بی‌رحمی  با  توانستند 
کنند،  متحول  را  جهان 
به  رسیدن  که  سؤالی‌ست 
امروز  روزگار  آن در  پاسخ 
ارزشمندتر از هر زمان 
به نظر می‌رسد.  دیگری 

روزگاری که دموکراسی یک بار دیگر در خطر 
است و هر لحظه امکان دارد دیکتاتور دیگری 

در جهان ظهور کند!
نویسنده، کتاب ابرمرد را در هشت فصل به 
رشته‌ی تحریر درآورده است. فصل اول کتاب با 
عنوان نمادین »دموکراسی در آتش« با روایت 
ماجرای مردی آغاز می‌شود که با یک مشعل 
روشن در دست، در حال ورود به ساختمان 
مجلس آلمان دیده شده بود. آتش‌سوزی 
ساختمان رایشس‌تاگ بعدها خبرسازترین 
اتفاق آن روزها نام گرفت و اسرار آن تا به 
امروز سربه‌مهر باقی مانده است. دیویس در 
فصل دوم که عنوان »بگذار جنگ جای خود 
را به صلح بدهد« را برای آن برگزیده، تاریخ 
مختصری از دموکراسی ارائه می‌دهد. و فصل 
سوم، »ایمان بیاور، اطاعت کن، بجنگ« روایت 
بنیتو موسولینی‌ست، رهبر مستبد ایتالیایی که 
از اصلی‌ترین حامیان هیتلر در جنگ جهانی 

دوم بود.

پاتوق کتاب

»ابرمرد«‌؛

 ظهور دیکتاتور؛  سقوط دموکراسی


